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S U U R E M  HÄÄLETUGEVTJS. —  P A R E M  H E L IK V A L IT E E T

Raadioärlst on ostetud tuliuus vastuvõtja ja  seisab 
nüüd kodus temale juba varem k ind laksm ääratud kohas. 
Tehakse esimesi vastuvõtukatseid. Keegi aga ei mõtle 
lugeda läb i käsitam isõpetust; on jäetud kahesilma va
hele isegi antenni püstitam ine ja  maaühenduse aseta
mine. K ü ll ta  juba läheb, kui ühendada võrgujuhe seina
kontaktiga. Töötab ju  ka elektri-triikraud kui ta on 

ühendatud elektrivõrguga.
Vastuvõtjal on ilus häälestusskaala saatjate nim e

dega ja  kuna vastuvõtja om anik elab Tallinnas, siis 
keerab ta loomulikult n ä ita ja  Tallinna peale. Para jasti 
ülekantav ooper kostab puhta lt ja  võimsalt. Kogu pere, 
kes on kogunenud vastuvõtja ümber, on lihtsalt vaim us

tatud uuest imeriistast.
N üüd tahab pereisa veelgi rohkem näidata  oma 

võimeid ja  keerab n ä ita ja  Stokholm i peale. T agajärg 
on tugeva ragina ja  tantsum uusika segu. Sama kordub 
ka Berliini saatja  juures. Kogu pere on pettunud sel
lest imekastist, mille võimeid kaupmees ülistas tae
vani. Tehakse etteheiteid vastuvõtja müüjale, mis on 
aga tegelikult täiesti ülekohtused.

Vastuvõtja pole nim elt m itte m ingisugune tr iik 
raud. Võib olla tuleb kunagi päev, m il raadiotööstus 
toodab selliseid vastuvõtjaid , m illiste juures „Tallinna“ 
nupule vajutades kohe kostab selgelt ja  para ja  hääle
tugevusega Tallinna saatja. Teisele nupule vajutades 
kuuleme kauget M ilanot täpselt sama hästi, nagu koha
likku saatjat. See oleks ka tõesti ideaalne seisukord, 
mille poole maksab püüda ja  kuhu kunagi vast ka jõu 
takse. Siis poleks ka tõesti m uud teha kui: osta vastu
võtja, ühenda valgustusvõrguga ja  kuula! Kahjuks 
pole meie veel n ii kaugel. Heaks välissaatjate vastu
võtuks on nõuetav mõningate eeltingimuste täitm ine, 
kuna kohalikku saa tja t võib korraliku lt kuulda suure
mate raskusteta väiksema ja  nõrgema vastuvõtjaga. 
Pole tähtis kas on olemas korralik antenn või m aa
ühendus, kohalik saatja kostab hea hääletugevusega 
valjuhääldajas ikkagi. Kuid inimesi ei rahulda hariliku lt 
oma kohalik saatja. Tahetakse esimeses vaimustuse- 
hoos kogu maailma kuulda. See oleks ehk vast natuke 
palju , kuid ühte kui teist võime oma väikesest vastu
võtjast vä lja  meelitada, kui ta litam e temaga õieti. Ja  
õieti ta litam e siis, kui kasutame head antenni.

Hea antenn on tähtsaim  tegur heaks vastuvõtuks. 
M ida kõike ei kasutata antenniks: voodi põhju, klaveri 
keeli, eesriide hoidjaid jne. Loom ulikult nad töötavad, 
kuid halvasti. Hea välisantenni vastu ei saa nad aga 
kunagi. K ahjuks pole igal vastuvõtja om anikul võim a
lik  püstitada välisantenni. Kuid peaaegu igal on või
m alik  soetada paremaid antenniseadmeid kui need, m il

liseid ta just kasutab.
Paljud  kardavad, et välisantenni püstitam ine läheb 

kvUukakfl ja  euurenda lisaks veel pikseohtu majale.

Mõlemad kartused on täiesti alusetud. Esiteks ei tee 
30-meetrilise välisantenni püstitam ine kuig i suuri ras
kusi ja  ei lähe ka jum al teab mis maksma. Parem anda 
m õni kroon rohkem välja , ku i et kasutada mõnda ase- 
antenni, mis toob enesega kaasa pa lju  asjatuid pahan
dusi ja  ärritusi ja vastuvõtt jä ta b  ikkag i palju  soovida. 
Sam uti pole korraliku lt asetatud antenn sugugi majale 
hädaohtlik  välgu suhtes. Vastupidi, as ja tund liku lt ase
tatud  antenn koguni vähendab välgu sisselöögi häda

ohtu.
K u i sageli märkate, et teie tu ttava  suur super- 

vastuvõtja töötab tunduvalt halvem ini teie oma väikse
mast vastuvõtjast. Põhjuseks on sellistel juhtudel sageli 
asjatundm atu käsitamine, halb antenn või maaühendus, 
tehniliste algteadmiste puudum ine jne.

H ääle  tugevus

Kohalik  saatja on tugev, kaugevastuvõtt aga nõrk. 
Kuidas seda parandada? Esiteks parema antenniga ja 
teiseks parema maaühendusega. Antenni sisendusjuhe 
peab olema hästi isoleeritud, peab asuma võim aliku lt 
kaugel m aaga ühendusesolevaist metallesemeist ja 
elektrijuhtmeist. Kõik ühenduskohad olgu elektriliselt 
kõige paremad. M ida kõrgem on välisantenn, seda tuge
vam  on välissaatjate vastuvõtt!

Sam uti peab ka maaühendus vastam a kõigile nõu
deile. Ta ei tohi olla liia lt väikese põiklõikega, vaid 
tugev vaskjuhe viigu veetorustikuni või otse selleks ehi
tatud maanduseni. Sam uti peab hoolitsema heade kon
taktide eest ega tohi ühenduskohti lasta oksüdeeruda, 
m illine nähe võib kergesti tu lla  esile niisketesse kohta
desse asetatud maaühenduse juures. K ui pidada kõik i 
neid asjaolusid silmas, siis võib jääda  ka kaugevastu- 
võtuga rahule.

Heli kvaliteet

Heli kvaliteedist kõneledes, ei tule selle all mõista 
m itte igasuguseid häirenähteid, mis m õjutavad vastu
võttu, vaid loomulikku ülekannet, m ida annab v a ljuh ää l
daja. On ju  va ljuhää lda ja  99% vastutav heli loom ulik
kuse ja  puhtuse eest. Hea vastuvõtja puhas ülekanne 
läheb kadum a halva va ljuhää lda ja  juures, kuna vastu
pidi, keskpärase vastuvõtja ülekanne on esmajärgulise 
valjuhää lda jaga täiesti loomutruu. Lisaks sellele oleneb 
hea ülekanne suurel m äära l ära  va ljuhää lda ja  asetu
sest toas. Ta ei tohi oma tagaseinaga toetuda vastu 
seina, asuda liig  m adalal ega ka IÜ3 kõrgel. Kõige ots
tarbekohasem on va ljuhää lda ja  asukoha m ääram ine k a t
seliselt. Sageli ei saa asukonaks valida kõige sobivamat 
toanurka, kus ehk ka seinakontakt on käepärast, vaid 
mõõduandev asukoha suhtes peab ikkag i olema just 
kõlaline külg.
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A. >Iihels (Järg )

RA*\DIO VASTU VÕT USEADBD  

Antenn

Järgnevalt vaatleksime, milliseid tingim usi seavad 
m äärused üles raadio vastuvõtuseadete kohta.

A lustaksime kõige esimesega, m illega puutub kokku 
raadiolaine meie vastuvõtuseadeldise kompleksis, nimelt 
antenniga.

Raadio vastuvõtuaparaadid võivad olla kas raam-, 
sise-, pööningu- või välisantenniga. Keelatud on antenne 
üles seada neil, kes pole omandanud raadioseadete jaoks 
ettenäntud sellekohast, eelpool n im etatud loatunnistust.

Välisantennid peavad olema kaitstud telegraafi-, 
telefoni- ja  muude elektriliinide ning juhtm etega kokku
puutum ise vastu sideühenduste ja  elektri tugevvoolu 
kaitsemääruste kohaselt.

Terve rida nõudeid-eeskirju on nähtud ette anten
nide kohta. Need eeskirjad on maksvad vaid linnades 
ja  alevites asuvate vastuvõtuseadete välisantennide 
kohta ja  juhul, kui see eraldi n imetatud, ka pöö- 
ninguantennide suhtes. Vaid postivalitsuse direktoril 
on tarbekorral õigus neid eeskirju m aksm a panna ka 
m aal ehitatavate antennide kohta. Tubased antennid ei 
k ä i üldse nende määruste alla.

Need eeskirjad oleksid lühidalt:
Antennid tuleb üle^ seada nii, et nende välisosad 

ei rikuks ehitiste või tänavate üldmuljet. Antennid pea
vad asuma võim aliku lt väljaspool tänava piirjooni (hoo
vides), mis on nõuetav eriti m itm ejuhtm eliste antennide 
suhtes. Täiendavalt olgu juurde lisatud, et mitmejuht- 
melistest antennidest on lubatud ehitada a inu lt paral- 
leeljuhtmetega antenne, kusjuures antenni äärm iste 
juhtm ete maksimaalne vahe võib olla vaid 2 m.

M itme korteriga majadele tuleb antennid ehitada 
nii, et ka teistel sama m aja elanikkudel tarbekorral 
oleks võim alik  üles seada antenne. Paralleelselt üles
seatud antennide lubatav m inimaalne vahe võib olla 
5 m, nende ristumisel aga vähem alt 2 m, kusjuures ris- 
tum isnurk ei tohi olla alla 45o. Sel juhul, ku i ristumis-

nurk  on a lla  45°, peab antennide vahe olema vähem alt 
5 m. K ui aga antennide om anikud omavahel selle üle 
kokku lepivad, siis erandina võivad antennide vahed 

olla ka vähemad.
N üüd edasi antenni konstruktsioonist.
Antenne võib ehitada ühekoidsest kõvavask- või 

pronkstraadist või samadest m aterja lidest koosnevatest 
erilistest antenni-kiudtraatidest järgm iste l tingimustel:

1) Kõvavasktraat peab om am a tõmbetugevuse vä
hemalt 40 kg m m 2 kohta, kusjuures m in im aalne traadi 
diameeter võib olla 2 mm.

2) P ronkstraat peab om am a tõmbetugevuse vähe
m alt 50 kg m m 2 kohta, m inimaalse läbim õõduga 1,5 mm.

3) Kõvavask-kiudtraadi tõmbetugevus peab olema 
vähem alt 40 kg mm^ kohta, kusjuures minimaalne 
traad i põiklõige võib olla 2,45 mm^.

4) P ronksk iutraat peab om am a tõmbetugevuse 
vähem alt 50 kg, kusjuures m in im aalne juhtm e põiklõige 
võib olla 2,45 mm^. A n tenn i juhtm ete läbilõiked ja 
nende läbirippuvused (lõtve sügavused) peavad olema 
kooskõlas ülesseatud antennide p ikkusega (s. o. antenni 
toetuspunktide vahe kaugusega). Antennide lõdvete 
arvestamisel ei tohi juhtm e m aksimaalse pinge juures 
tagavarakoeffitsient olla alla kolme, kõ ik i võimalikke 
tem peratuurim uutusi, tuule, jäätise  jne. m õjusid arvesse 
võttes. Tõmbe all olevates antenni osades ei tohi olla 
üh tk i jä tk u  ega sõlme, mis vähendaks antenni vastu
pidavust tõmbele.

Antennide postid, la tid  ja  m uud kinnituspunktid 
n ing reid, s. o. vahepuud m itm ejuhtm elistes antennides, 
peavad om am a maksimaalse tõm bejõu juures kolme
kordse tagavarakoeffitsiendi. Hoonetel asuvad anten
nide raudmastid peavad olema m aandatud ning puu- 
postid (la tid  üle 3-e m ) varustatud terves pikkuses 
nende külge k inn ita tud  m aandatud metalljuhtmetega.

Antennide isoleerimiseks peab tarv itam a isolaato
rite ahelaid või teisi vastavaid isoleerabinõusid, kus
juures need vahendid peavad om am a maksimaalse 
tõmbe juures kolmekordse tagavarakoeffitsiendi.

(Järgneb)

TALLINNA KONSERVATOORIUM 

15 AASTANE

Kontsert-aktus Estonia kontsertsaalis 24. okt. 1934. a. 
kell 20.05

28. septembril möödus 15 aastat päevast, m illal Tal
linna Konservatoorium, tolleaegne Tallinna Kõrgem 
Muusikakool algas tegevust p iduliku aktusega Estonia 
kontsertsaalis. Eesti omariikluse saavutamisega kerkis 
para tam atu lt päevakorrale om akultuuri probleemide la
hendamisel ka kõrgema muusikalise hariduse andmise 
küsimus.

Eesti muusikakooli asutamise mõte sai alguse ,,Es
tonia Muusika Osakonnast“. 4. ap. 1918. a., s. o. 40 päe
va pärast Eesti iseseisvuse väljakuulu tam ist, tegi EM O 
otsuse kõrgema muusikakooli asutamise kohta. Selle 
EM O algatuse läbiviim iseks moodustas ,,Estonia“ seltsi 
juhatus 22. aug. 1918. a. vastava toim konna ja  juba 
7. juuni! 1919. a. teatas a jakirjandus ins. G. Hellati 
poolt juhitavast kuratoorium ist, kes hakkab teostama 
konservatooriumi asutam ist, milles tegevamaks isikuks 
oli asutatava õppeasutuse esimene direktor M ihkel Lü- 
dig. Haridusmini.ster Kartau kinnitas esitatud põh ik irja 
ja  õppejõudude koosseisu 10. sept. 1919. a. Tagasihoid
likkuse mõttes soovitati konservatooriumi asemel võtta 
nimeks ,,Tallinna Kõrgem Muusikakool“ , mis, nagu juba 
eelpool tähendatud, algas oma õppetegevust 28. sept. 
1919. a. Tung uude muusikakooli oli suur —  juba ava
miseks oli registreeritud 400 õpilase ümber, m illine arv 
pärastpoole tõusis kuni 600.

1923. a. asutati ja  registreeriti „Konservatooriumi 
Selts“, kellele „Eston ia“, ku i senine kooli peremees, 
m uusikakooli andis üle. Sam al aasta l va liti direktoriks 
prof. Jaan  Tamm. 1925. a. k in n ita ti Tallinna Kõrgem 
Muusikakool haridusm inister Raham äe poolt ,,Tallinna 
Konservatoorium iks“. Sam a aasta kevadel saatis kon
servatoorium vä lja  ka oma esimese lennu lõpetajaid, 
kellede arv 10 lennuga tän in i on tõusnud üle 200. Suur 
osa neist on vajaliste jõududena asunud tööle meie rah
vuslikul muusikapõllul, mis Eesti omariikluse päevil oma 
kiireks arenguks tarv itas jus t noori helikunstnikke väga 
m itm el alal, nagu soliste, heliloojaid, koorijuhte ja teisi 
muusikategelasi. Sellega Tallinna Konservatoorium, 
täites ausalt ja  ustavalt täh tsa t ülesannet riiklikus elus, 
on aidanud suuresti kaasa eesti he likunsti jõudsale ede
nemisele ja  levitamisele.

Pärast prof. J. Tamme surma oli direktori kohuste- 
tä itjaks  prof.. Th. Lemba kuni 1933. a., m illa l valiti 
direktoriks prof. Juhan  Aavik, kelle juhtim ise l Konser
vatoorium  töötab praegu suure edu ja  tõusu tähe all*, 
lisaks õpilasorkestrile on m oodustatud ka õpilaskoor, 
seatud sisse ooperiklass ja  diktsiooniõpetus jne. Kon
servatoorium on kujunenud tähtsaks teguriks eesti muu
sikakultuuris ja  temata ei ole mõeldav eesti muusika
elu edaspidine areng.

Politseiraadio L«ondonis. Londoni politsei, kellel on 
kasutada 250 ringhäälingu-vastuvõtjaga varustatud au
tot, tahab oma Growe P ark ’is asetsevasse peakorterisse 
ehitada kesksaatja, kuhu oleks siis koondatud kogu 
politseiraadio tegevus.
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M uvim aik  a iim iccn ilissc m uusikasse
23. okt. 1934. a. kell 21.10 

Beethoveni V I sümfoonia —  pastoraalne (f-duur, op. 68)

Süm foonia on k ir ju ta tud  1808. a. Beethoven armas
tas väga loodust, üks ikuna  jalutuskäikudel unustas ta 
looduse rüppes kõik oma mured ja  sai vaim ustust loo
m inguks. N ii paljud tema paremad teosed said alguse 
looduses. Ka pastoraalse sümfoonia mõte tekkis temas 
esmakordselt loodusilu vaatlemisel Heiligenstadti ju u 
res V iin i lähedal, mis pakkus õige maalilise pildi keset 
künk likku ja  m etsarikast m aastikku voolava Donauga 
ja  horisondil kerkivate Karpaatidega.

Beethoven ise nimetas seda sümfooniat „pastoraal- 
seks“ ehk mälestuseks külaelust, milles iga üksik osa 
kannab isesugust pealkirja: 1) Meeldivad n ing rõõmsad 
tunded, mis ärkavad inimeses maale saabumisel. 
2 ) Stseen oja ääres. 3) Talupoegade lõbus koosviibimine.
4) Äike. Torm. 5) Karjase laul. Tänutunne pärast äikest. 
Selles sümfoonias Beethoven paneb rohkem rõhku tun- 
neteavaldusele kui maalilikkusele.

M õ n d a  B e e t h o v e n i  i s e l o o m u s t .
Beethoven oli juba 1 apsest saadik isemeelne ja 

uhke, ja  hiljem  tema uhkus suurenes veelgi veendumu
sel, et tema üleoleku põhjustavad mõistus ja  talent, 
seda enam, et ta ka oma hariduse eest võlgnes tänu 
ainult iseendale —  omandas ta selle ju  peaaegu täiesti 
iseõppimise teel. Beethoven liikus palju  krahvide, vürs
tide ja  hertsogite seltskonnas ja isegi seal pidas ta end

POOL TUNDI EESTI MUUSIKAT 

Artur Lemba helitöid

23. okt. 1934. a. kell 20.05

A rtur L e m b a  
on sündinud 24. 
sept. 1885. a. Tal
linnas, kus ta isa 
oli klaverihääles
taja. õppes 1899. 
aastast alates Pe
terburi konserva
tooriumis, mille lõ
petas 1908. aastal 
kahel alal: pianis
tina —  kuldaura
haga ja  Rubinstei- 
ni auhinnaga; he
liloojana —  suure 
hõbeaurahaga. Oli 
Peterburi konser
vatooriumis: 1908. 
kuni 1910. klaveri
õpetajaks, 1910. 
kuni 1915. vanem 
õpet., 1915.— 1920. 
professoriks. 1920. 
kuni 1921. töötas 
Tallinna kõrgemas 
muusikakoolis ja 
1921.— 1922. Hel
singi konservatoo
riumis. Alates 

1922. a. on Tallinna konservatooriumi klaveriklassi pro
fessoriks. Konserteerinud Eestis, Soomes, Lätis, Root
sis, Ungaris, Venes.

Loonud terve rea helitöid, milledest siinkohal n ime
tame tähtsamaid. Ooperid: ,,Lembitu tü ta r“ (1905.), 
,,Kalm uneid“ (1928.), ,,Armastus ja  surm “ (1930.), ,,E1- 
ga“ (1933.) - - (kolm viimast on lavastatud ka Estonia 
teatris), 2 sümfooniat, 2 klaverikontserti, trio, kvartett, 
kan taat ,,M erekuninganna“, soolo- ja koorilaule, klaveri- 
ja  viiulipalasid. Trükis on ilmunud: I  klaverikontsert, 
klaveripalu, soolo- ja  koorilaule.

Prof. A. Lemba

üla l vabalt ja  uhkelt, mis teda viis sageli teravate kok
kupõrgeteni. Selle peale vaatam ata ütles Beethoven 
avalikult, et vürstid võlgnevad tänu a inu lt juhusele, kuid 
tema võlgneb kõigis ainu lt iseendale, ja  pealegi: vürste 
on palju  —  Beethoveneid aga ainu lt üks. Kord ja lu tus
käigu l Goethega kohates keisriperekonna liikmeid läks 
Beethoven neile uhkelt vastu ja  ütles Goethele: ,,Meie 
oleme samasugused kuningad kui nem ad“. K indlasti oli 
Beethovenil täieline õigus end nim etada kuningaks 
kunstis. Kuid oma hinges jä i Beethoven alati vabameel
seks ja  põlgas valitsejate erilist võimu.

K u ig i Beethoven oli iseloomult väga uhke, ka kom 
metelt toorevõitu n ing inetuvõitu välimusega —  oli tal 
siiski väga õrn ja  kaastundlik süda. Ta oli a lati valmis 
ligimest selle hädas võim alust mööda aitama. Tema õrn 
süda avaldus ka suhetes naistega. Abielule ta vaatas 
tõsiselt kui pühale aktile. Tema unistuseks oli: sattuda 
kokku sellega, kes on saatuse poolt temale m ääratud  —  
selleks ta pidas üht oma endistest õpilastest. Kahjuks 
Beethoveni elutingimuste tõ ttu  need unistused ei teos
tunud ja  seepärast tema armastus ainsa isiku vastu 
m uutus universaalseks armastuseks kogu inimkonna 
vastu. See oli seotud ka tema usulise ilmavaatega, 
sest Beethoven oli sügavalt usklik inimene ja  laskis 
end juh tida ainult oma seesmisest häälest, s. o. südame
tunnistusest.

O lgugi, et Beethoveni iseloom oli uhke ja isemeelne, 
oli see siiski niivõrd kangelasklik, et ta oma i'askemal 
e lujärgul (kurtuse a ja jä rgu l), tänu  ka tema kõlbli- 
sele ja  usklikule ilmavaatele, suutis hoiduda saa
tuslikust sammust ja  teenida a inu lt kunsti, pärandades 
inimkonnale oma arvurikaste helitööde näol n ii kõrge
väärtuslikke m uusikakunsti teoseid. y.

„ÄIAMAMMA KUNSTNIKUD“

(K. Savi kompileeritud na ljam äng  m uusikaga) —-
21. okt. 1934. a. kell 20.45

L ü h i k e  s i s u k o k k u v õ t e

M uusikaõpetaja Ruudi M ännik, kes on äsja abiellu
nud Leidi K adakas’ega, on komponeerinud Leidi emale 
sünnipäevalaulu, mille sõnad on luuletanud Leidi. Äia- 
m am m a on üpris rõõmus selle üle ja  kuna laul kõigile 
meeldib, tahab äiam am m a oma tü ta rt ja  väimeest aidata 
kuulsusele: ta saadab viimaste teadm ata laulu Auto- 
m uusika kirjastusele trükkim iseks. K irjastusest saa
bubki jaatav  vastus ja ä iam am m a sõidab kohe oma ala
lisest asukohast, Türilt, pealinna noorpaarile seda uudist 
teatama. Kuid siis selgub noorpaari oma ülestunnistuse 
põhjal, et n ii Ruudi oma m uusika kui ka Leidi oma 
luuletuse ei ole loonud ise, vaid üks on võtnud m uu
sika J im  Gowlerilt ja teine sõnad ühest a jak irjast. J u 
hul kui lau l nüüd trükitakse M ännikute nime all —  on 
mõlemil oodata karistust. A ja l, m il ,,noored kunstn i
kud“ pead murravad selle üle, kuidas seda parandada, 
saabub Ruudi Männikule Auto-kirjastuselt kiri, m il
lest selgub, et ä iam am m a oma kirjas on ,,komponeeri
mise“ asemel k irju tanud ,,kombineerinud“, mis pääs- 
tabki olukorra, sest laul oligi ju  tõeliselt kombineeritud 
bostonist ja  luuletusest, millised mõlemad juba varem 
trükis ilmunud. Samas kirjas kirjastus palub Ruud it 
veel kombineerida sarnaseid laule, et väljaanda a jako
hast laulude kogu.

Ä iam am m a on teinud noorpaari kunstnikkudeks.

Töötud ringhäälingus. Inglise ringhäälingus esine
vad korrapäraselt töötud, kelle ettekanded on äratanud 
suurt tähelepanu. Osa selliseid ettekandeid avaldati 
isegi h ilju ti trükis.
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S ksoc iilin c  m uusiha
4. B a l i  m u u s i k a .  22. X  1934. a. kell 19.15.
Jaava  naabersaarel Balil leidsid vanemad indonee

sia kultuuritegurid parem ini kaitset lääne mõjude eest 
ja  võisid seal kauem ini ja  rahu likum ilt areneda. See
tõttu  püsib Hindu-Jaava ku ltuur Balis veel täna samal 
kõrgusel, mille ta saavutas Jaavas eelislami a ja l ja  
isegi vana-malai erinevus esineb siin ja  seal. Balis on 
veel tarvitusel Jaavas juba am m u tarvituselt kadunud 
instrumendid. P a lju  mitmekesisemad on Balis ka m uu
sikalised vormid, meloodiad ja  rütm id . Kõige enam ära 
tavad imestust aga helivärvide, tempo ja  tugevuse osa
vad varieerimised, milliseid ei leidu kuskil m uja l välis- 
euroopa muusikas. See on seletatav ainu lt selle rahva 
erilise kunstilise vaimuande ja  looduspärase elujõuga.

a) G e n d e r  W a j a n g  ,,S e 1 e n d e r o“ .
Ees-India m üüte ku ju tavat varjum ängu (W ajang

Parva) saadab väike orkester, mille koosseisus 2 paari 
oktaavis häälestatud metallofoone, milledel hõljuvalt 
rippuvad kõlaplaadid on asetatud bambusresonaatorite 
kohale (Gender). W ajang  orkestrite helisüsteemiks on 
alati jaava Siendro, mis teatavasti jaotab oktaavi viieks 
võrdseks intervalliks (^/i toon i). Helind algab rapsoodia- 
lise osaga, mis kordub ka lõpus. Keskmise osa lõpus 
peameloodia esineb bassis.

b ) G a m e l a n  A n k l u n g , , B e r o n g  p e n g e t -  

j e t ‘‘.
Gamelan A nk lung i koosseisus on terve rida m itm et 

liilci Genderisi, kaks trum m i, üks gong ja  vanaaegne 
rejong (katelgongide paar k inn ita tud  käepidemekuju- 
lise kandja külge). Gamelan A nk lung m äng ib usuliste 
tseremooniate —  nagu abiellumise, m atuste jt. juures.

Meloodia, bassinstrumendi poolt ettekantuna, kõlab 
alul pidulikus kaheosalises taktis, nagu vanahiina temp- 
lihümn, ja  hiljem  sulab saatjate instrumentidega üh i
seks elavamaks liikumiseks.

c) G a m e l a n  D j o g e d  ,,T j e t j i n g - K  e r e - 
m a n “ .

Tantsija t (Djoged) saatev orkester koosneb ainult 
ksülofonidest: m adal ksülofon annab peameloodia ja 
kaks teist saadavad kolme oktaavi ulatuses, kuna va

hemärke panevate gongide asemel on üksikud bambus- 
resonanss helivarvad. Häälestus —  5-astmeline Pelog. 
Helind ku ju tab  lühikeste teemade rida rikka liku  tempo 
ja  figuratsioonide m itmekesidusega.

d) D j a n g e r , , P u t i h p u t i h s a p u t  a n d u  k “ .

M itte a inu lt loodusrahvaste, vaid ka kõx’gekultuu-
ride juures harrastavad tants ja  m uusika veel täna
päev oma prim itiivset funktsiooni —  liigutuskohinaga 
ekstaasi tekitada. Näiteks on istum istants Djanger, mis 
esüe kerkinud 1925. a. Tants ise on järgm ine:

Osavõtjad istuvad ridades nelinurga ümber —  me
hed üksteise vastas kahel külje l ja  naised teisel kahel 
küljel. Ju h a ta ja  asetseb ruudu keskel, heites kurje hüp
notiseerivaid pilke, kuna tan ts ijad  õõtsutavad jõuliselt 
ülakeha ja  pead. Ühekujuhne trum m im otiiv  ja  araabia 
viiu li rebabi ostinaatne meloodia lõpetavad hüpnoosi. 
E ru ta tu lt katkestatud rütm is paiskab meeste kõnekoor 
fortissimo-aktsente uniselt voolavasse põhüiikumisse. 
Siis ühinevad nais- ja  meeskoorid unisoonis (unisoon — 
m itm e hääle ühekõrgune kooskõla) uueks lihtsalt kor
raldatud meloodiaks. Tantsu D jangeri ühe osa ette
kanne heliplaadilt laseb a im ata  missuguse metsiku pii
rin i tõusevad tempo ja  erutus.

e) G a m e l a n  G o n g  „ L a g u  K e b i a r “.
Gamelan Gong, suurim  bali orkester, vastab koos

seisult jaava vürstihoovide orkestritele (vaata „Raa
dio“ nr. 184). Selles on rikka liku lt arenenud instrumen
tatsiooni värviküllus, dünaam ika varjundid, koosmängu 
osavus ja  rapsoodiiline vabadus (mis lubab tempol kord 
kiiremaks kord aeglasemaks m uutuda). K u i kuuldused 
ei osutu petlikeks, siis Gamelan Gongil on kavatsus ka 
õhtum aist harm oonikat kohandada oma maa tradit
sioonilisele muusikale. „Lagu Kebiar“ (lagu — jaava k, 
meloodia) m õjub peaaegu ku i sümfooniline teos. Alguse 
tüsedate kolmkõladega c-duuris ja  e-mollis (ainukesed, 
mis Pelog heliredelis võim alikud), särava orkestri koos
m änguga, üksikinstrum entide soolodega ja  hoogsa fi
naaliga tuletab ,,Lagu Kebiar“ meele euroopalikku süm
foonilist m uusikat —  a inu lt keskjao m uutm ata saate- 
m otiiv iga avaldub veel vali stül. F. H.

UUDISEID SAATEKAVA ALALT

Võimlemistunde hakatakse alates esmaspäevast,
22. okt. korraldama igal homm ikul. Edaspidi kujuneks 
äripäevahomm ikune eeskava järgm iseks: kella 7.00 kuni 
7.C5 äratusm äng (üks helip laat), kella 7.05— 7.20 võ im 
lemine ja  lõpuks kuni 8.30 homm ikkontsert he lip laati
delt. Pühapäevane võim lem istund jääks endisele ajale, 
s. o. kella 8.30— 9.00.

Nõuandeid perenaistele antakse edaspidi kella 8.15 
kuni 8.30, kuna perenaistel pole hommikuste askelduste 
tõ ttu  varem võim alik ülekandeid jälgida.

Arstiteaduslikke loenguid Eesti Tervishoiu Muuseu
m ist hakatakse korraldama alates 26. okt. igal reedel 
kella 19.00— 19.30.

Suur õehhi helitööde kontsert kantakse üle Cehhi 
Vabariig i aastapäeva puhul 28. oktoobril.

Koi. Kasekamp kõneleb 30. okt. teemal: Sõjaväe- 
Eüsteemid.

Usupuhastus-püha puhul 31. okt., m illist püha pü 
hitsetakse meil tänavu esmakordselt, kantakse üle ju 
malateenistus Pühavaim u kirikust. Teenistust peab õp. 
Th. Tallmeister.

R iho Pätsi helitööde õhtu on 30. okt. Muuseas tuleb 
esiettekandmisele tema klaverisüit ,,Külalood“ .

Esimene kuuldemäng sel hooajal kantakse üle 
3. nov. Selles lõbusasisulises komöödias esinevad: 
pr. Netty Pmna, Albert Üksip, Ants Lauter ja  Hugo 
Laur.

Suurema opereti (3-vaatuslik) ülekanne stuudiost 
on kavatsusel 8 . novembril. Kaastegevad Ewlistid ja  suur 
•rka*ter.

Vabariig i Vai. liikm ete kõned ringhäälingus. 1. nov. 
kõneleb haridus-sotsiaalmin. abi dr. M õ t t u s  teemal: 
Hoolekande korraldus ja  ülesanded. 8 . nov. — sisemin. 
abi H. K u k k e .  Teema on veel lahtine. 15. nov. — 
kohtum in. M ü l l e r  teemal: Seadusandliku töö prae
gune korraldus, eriti kohtutegevuse alal.

MIDA PAJATAB EETER 

Nädala tähtsamaid ülelkaiideid

Tallinn. 21. okt. k. 20.45— 21.30 K. Savi kompilee

ritud na ljam äng  lauludega ,,Ä iam am m a kunstnikud“ .

24. okt. k. 20.05 kontsert-aktus Tallinna konserva

toorium i 15-a. tegevuse puhul. Ülek. ,,Estonia“ kont

sertsaalist.

Stokholm . 26. okt. k. 20.30— 22.20 M ozarti ooper 

,,Figaro pu lm “ .

Viin. 23. okt. k. 19.55— 23.00 Weberi romantil. ooper 

,,V abakütt“ .

Berlin-Tegel. 27. okt. k. 21.10— 23.00 P. Comeliuse 

koom. ooper ,,Bagdadi habem eaja ja“ .

Varssav. 26. okt. k. 21.15— 23.30 sümfooniakonts. 

Varssavi konservatooriumist. P ilharm . ork. V. Bierdja- 

jev’i juh. ja  N ikolai O rloff (klaver).

Praha. 23. okt. k. 17.20— 17.45 T allijm a Meejste- 

laulu Seltsi kontaort.
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Lepingute kohaselt välismaa ringhäällngrute Ja ajakir
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KODUMAINE 
■ H m  SAATEKAVA

PÜHAPÄEVAL, 21. OKT.

Tallinn 410.4 / 731 / 20

I

8.30 võim lem istund (Ernst Id la )
9.00 hommikkontsert heliplaatidelt
9.55 jumalateenistus E. apostliku-visu Is- 
sanda-Muutmise peakirikust. Lõpuks he
liplaate

12.30 põllutööm inisteerium i asundusins- 
pektori abi agr. E. A nt: Asundustege- 
vus Eestis

13.00 põllum ajanduslikke teateid
IS.llO lõunane kontsert. Jnha t. B . Palm . 

Sekstett: Suppõ, avam. „R ändu ri s ih t“. 
Schneider, pop. ,,Küm m e m inutit löök
laule. Schebek, Ita a lia  serenaad. Drigo, 
ballett-süit „A rlekin i m iljo n id “. Eilen- 
berg, valss „ Itaa lia  sinise taeva all". 
Supp6, Kuradim arss

17.30 heliplaate ja  reklaami
17.45 kontsert helip laatidelt. Weinberger, 

pop. op. ,,Kevadtorm id“ — Ed ith  Lo- 
randi orkester. Lehar, kaks lau lu  op. 
„G iuditta" — Richard Tauber (tenor). 
Grothe, valss ,,Doonaul" — Ludw ig 
RUth’i kapell. Steffan, laul op. ,.Tat
jana" — G itta  A lpar (sopran). Ries, Lo 
Capricciosa — Master Yehudi Menuhin 
(viiul). Stolz, a) tango ,,0  m ia bella N a
poli". b) foxtr. „M äng i väikesel, kuldsel 
m andoliinil" — M. W eber’1 orkester. 
Ziehrer, valss ,.Ehtsalt v iin ilik " — Viini 
Schrammeli kvartett. W . Rosen, slow- 
fox „Vaid üks nõrk tund" — Mady 
Clhristians (sopran). L ittle , valss ,,Ting- 
a-Ling" — Jesse Crawford (orel). H ill, 
Vana vokk — Comedian Harmonists. 
Vienna & Pola, Mickey-hiirekese pulm  — 
Raie da Costa (klaver). Rob in  & W h i
ting, pop. film ist ,,Tund S inuga“ — New 
Mayfair orkester. Bixio, serenaad ,.K õ
nele mulle armastusest, M ariu“ — Wal- 
ther Ludw ig  (tenor). Spoyer, paso dob- 
le „H ispaan ia lik  peab olema" — Robert 
Renard’i orkester

18.45 päevauudiseid
19.00 pool tund i J . B rahm s’1 klaverihelin- 

deid. 1. Scherzo es-moll, op. 4. 2. Cap- 
ricci opusest 76. 3. Intermezzi opusest 
117. Esitab Hans Höpfel

19.30 Ingemifitnnd. L y  Lasner esitab ka t
kendi A. H. Tammsaare romaanist ,,Elu 

ja armastus“
29.00 alanäitaja-õiendus
20.01 ülekanne Tartust

30.0,'5 kontsert. Ju h . R. Palm . Sekstett: 
Mozart, avam. ..Impressaario". Gangel- 
berger, pop. ,,Mis meile meeldib“. Hei- 
necke. Rom antiline  valss. B lättermann, 
Ballett-dlvertissement. Blon, marss ,,J u l 
ge algus"

20.45 ,,A!ainamma knnstn lknd“. N aliam äng
lauludega l. vaatuses. Kompileerinud 
K. Savi. M uusika: A. .Tolson, K . Brüll 
V. Rose, J . Cowler. Tegelased: Mari
Kadakas, turukauple ja — A lb ina Kausi 
Leidi M ännik, Mari 20. a. tü tar — M il 
vy Laid. Ruud i M ännik , Leidi 25. a 
mees, m uusikaõpetaja — Konstant. Savi

21.30 tantsum uusikat helip laatidelt
22.30 insener Reinold K apper’i esperanto

keelne kõne: Eesti põlevkivi

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
8.30 ülekanne Tallinnast

10.00 jumalateenistus Maarja kirikust. 
Lõpuks heliplaate

12.30 ülekanne Tallinnast
17.30 heliplaate ja  reklaami
17.45 ülekanne Tallinnast
20.01 ilmateade
20,05 ülekanne Tallinnast

PÜHAPÄEVAL, 21. OKT.

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Helsinki 335,2 / 895 / 10
8,45 võim lemine naistele
9.15 võim lim ine meestele
9.30 kreeka-katoliku jumalateen. (Lahti)

10.00 soomekeelne jumalateenistus (Hel
sinki)

11.45 päevauudiseid
12.00 Brahms: Sonaat õellole ja klaverile 

f-duur
12.30 2 melodraamat
12.55 aeg, ilmat. ★ 13.00 rootsik, jumalat.
14.40 uue ringhäälinguhoone sisseõnnista

mine. Kavas kõnesid ja  muusikalisi et
tekandeid. Ettekanded toimuvad m it
mest eriruum ist

16.30 m ikrofoniga läbi ruumide
17.00 helipl. Kavas: Brahms, Caikovski
18.10 kõne
18.35 viiulikonts. Toselli: Serenaad. Schu- 

bert-Elman: H ällilau l. Lully-Elman:
Gavott. Beethoven: Romanss f-duur

18.59 aeg, ilmateade
19.10 ringh. orkester. Mascagni: mel. oop.

,,CavalIeria rusticana". W aldteufel:
Valss

19.40 kõne ★ 20.05 laule 
?0..30 vestlus
22.00 popul. muus. ringh. ork, ettek.
21.45 viimaseid uudiseid

Stokholm  426.1 / 704 / .'55
IVTotala 1357 / 221 / . f̂
10.30— 11,00 heliplaate, Smetana: Moldau, 

L is z t: Kontsert es-duur klaverile ja ork,
12.00— 13,45 jumalateenistus
15.30— 16,45 sümfooniakontsert. Morales:

a) Avam. ,,Abu Caseml tuhv lid “, b) Nos
talgia, Söderman: ,,Must rüütel", ba l
laad, Alfv4n: Sümf, nr. 3, e-duur

17.4.5— 1S.30 heliplaate
\9,00— 30,30 õhtime jumalateenistus
21.00— 21.45 soliste (laul, viiul)
23.00— 24.00 aiaviitemuusika, Weber- ,,Pe

ter Srhm oll“, avam. Lehar: valss op.
,.K rahv Luksemburg". Thomas: muus, 
oop, ,,Mlprnon". Strecker: Karakterpala, 
Peter.son-Berger: K a lju l, M urzilli: Tan
go, Taube: Popurrii, R av : Head ööd

Kalundborj*- 1261 / 238 / 60
Konenhairen 255,1 / 1176 / 10
16.25— 18.20 popul. sümfooniakontsert. K a 
vas: (Caikovski, Liszt, Rossini -iV- 21,00—
21,25 orkestrikontsert. Kavas: Petzel,
Reethovpn ^  21 40—22.15 kontserdi jHrg, 
Kavas; Brüll, Flotov, G imgl jt. ★ 22.55—
23.15 ja  23.35— 24.00 õhtukontsert. Kavas:
Lumbye, Mascagni, Llszt, Meverbrer, Fu- 
(*ik ★ 24.00— 1,30 tantsumuusika 

Liikspmbure: 1304 / 230 / 200
8.4.5—0.00 helipl, *  12,30— 12,,50 orelipalu

Inglise eeskava
13.00 inglise kontsert ★ 13,.30 tantsumuus.

14.00 segakontsert ★ 14.30 ajav.-muus.

JALANÕUD
ON VIIMASE MOE JA  UUSIMA e 
V A L M IS T U S V I IS I  SAADUSED

★ 15.30 inglise kontsert -k 16.00 tantsu
muus. -k 16,30 ajav,-muus. ★ 17.00 sega- 
kontsert ★ 17.45 tantsumuus. ★ 18.00 ing 
lise kontsert ★ 18.30 ajav.- ja  tantsumuus.
★ 20.00 kontsert 21.00—2:1.30 hellfilmi- 
muus. -k 22.00 ajav.-muus. ★ 23.30 tan t
sumuus. ★ 24.00 kontsert

Riia 514.6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
9.20— 9.30 läti laule (helipl.)
9.40 uudis-heliplaate

11.00— 12.55 jumalateenistus
13.30 muusikat lastele (helipl.)
14.00— 15.00 lastetund
15.35— 16.00 I. Paderevsky (klaver) ettek, 

helipl,
17.00— 17,30 romansse ja  laule (helipl.)
18.00— 19.no orkestri pärastlõunakontsert
19.30— 20.00 läti muusika (helipl.)
20.35 läti rahvalaule (B. Kuze)
21.15 itaalia muusika õhtu
23.00— 24.00 tantsumuusika helipl.

Varssav 1345 / 212 I 120
Kattnvfce 395 8 / 758 / 12
10.03 ja  10.2^ heliplaate
11.00 jumalateenistus
11.55 vaim ulik muusika (helipl.)
12.10 popul. muusika (helipl.)
12.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.1.5—^14.00 V arssavi f ilh a rm o o n ia  konts . 

Solist: M. Fllederbaum (viiul). Weber: 
avam. oop. ..Vabakütt". V len iavsk i: 
V iiulikontsert d-moll. Slnignglia: T ant
sud. G ounod: balletlmuus. oop. ,,Fnust“. 
W agner: avam. oop. ..R ie n /i“

14.1.5— 1̂.5.00 kontserdi Järg
15.00— 16.00 ajaviitemuusika (helipl.)
16.35— 16.45 heliplaate
17.20— 17.45 klaverikontsert (Al. Brarhoc- 

ki). Schumann: a) Sümfoonilised e tüü
did. b) Romanss 

15?,00— 18.50 tantsumuusika
20.00— 20.45 orkestrikontsert. V. Vermins- 

ka (laul). L ito lff: Avamjing. — Aariaid.
— Moniuszko: mustlastants oop. ,,.Tav- 
nu ta“. Godard: I I  masurka. — Laule.
— Li.=zt: i r  rapsoodia

‘M.OO'— 2l'i.(M> K nriro  M a in a rd i ip llo kon tse rt. 
Gracioli: Adagio. Lorate lll: Sonaat
d-diuir. M ninardi: Laul. Debus<<y: M e
nuett. Lerlaire-M ainardi: Tamburiin.
Granados: Intermetso. Davõdov: Pur,”<k- 
kaevu juures

23.30— 24.00 ja  0.0,5 tantsumuusika, tllek, 
Londonist

ifenHbrrir 291,0 I 1031 / 75
7 3.5— 9,15 Hamburffi sadamnkontsert

17.10— 19.00 pära.stl.-kontsert. Kavas: Au- 
ber, Weber, Ziehrer, Rhode, Slnlgaglla 
jt. Vaheajal, ca. 1»! 00 kõne

19.30— 20.20 ,,Ek.iltu led“. fJO m i*, orkestri 
ja  koori ettek.

31.10— 33.15 kirev tund
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KODUMAINE 
SAATEKAVA

ESMASPÄEVAL, 22. OKT.

Tallinn 410,4 / 731 / 20
Tallinn RK S

7.00 äratusmäng-
7.05 võim lemine (Ernst Id la )
7.20 hommikkontsert helip laatidelt
8.15— 8.30 nõuandeid perenaistele (Ellen 
Lindeberg)

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja  reklaami
17.45 välismaisi päevauudiseid
18.00 heliplaate
18.15 kodumaisi päevauudiseid
18.30 heliplaate
18.‘-15 ülekanne Tartust
19.L5 eksootilist m uusikat. IV . Bali. (E tte

kanne helip laatidelt vastavate seletuste
ga). 1. Gender W a jang  „Selendero“. 
2. Gamelan A nk lung  ,,Berong penget- 
je t“. 3. Gamelan D joged ,,Tjetjing-Kare- 
m an“. 4. D janger „Pu tih , putih , saput 
anduk“. 5. Gamelan gong ,,Lagu K eb ia r“

19.40 ins. F. O lbrei raadiovestlus
30.00 ajanäiiaja-õiendus
20.01 ülekanne Tartust
20.05 heliplaate
20.15 aiandus-nõuannet (Evald Tedre)
30.35 r inghää lingu  orkestri kontsert. Juh .

Fr. N ikolai. I. Auber, avam. ooperist 
,,Fra D iavolo“. Taeye, ,,A ndaluuslanna“. 
de Micheli, Kolmas väike süit. Halvor- 
sen, Bourree. W agner, fant. oop. „N ü rn 
bergi m eisterlau ljad“. I I .  Öffenbach, 
avam. op. „Orfeus A llilm as“. W olf, Ita a 
lia serenaad. Dostal, pop. ,,K e lla  5-e 
tee Robert Stolz’i juures“

Tartu 579.2 / 512 / 0,5
7.00— 8.30 ülekanne Tallinnast

17.30 heliphi&to ja reklaam i
17.45 ülekanne Tallinnast
18.45 inglise keele tund (mag. J. Silvet)
19.15 ülekanne Tallinnast
20.( l ilmateade
2j 05 ülekanne Tallinnast

-JW «MII».) XII

32.30— 23.10 L. Beethoveni klaverikontsert 
c-moll

23.30 orkestri- ja  viiuli-konts. L. Spohr’i 
75. a. sünnipäevaks. 1. V iiulikonts. nr. 9 
d-moll. 2. A jalooline sümfoonia g-duur

0.30— 1.30 tantsum uusika Breslaust 

K ö- ii^ sv iis te rh a iise n  1571 /191  / 60
7.35— 9.00 H am burgi sadamakontsert

13.10— 15.00 sõjaväeork. kontsert
14.05— 15.00 lõunakontsert. Kavas; Flotov, 

Bizet, Liszt, Komzak jt.
16.30 Chopini klaverikonts. (ülesvõte Vars

savist)
17.00— 19.00 pärastl.-kontsert Breslaust
19.30— 20.45 V. Heilsberg
21.00—22.30 õhtukontsert Leipzigist
22.30— 23.10 V. Heilsberg
24.00— 1.00 tantsumuus. Münchenist

Breslau 315.8 / 959 / 60
7.35— 9.15 Ham burgi sadamakontsert

17.00— 19.00 p.ärastl.-kontsert. W eber; ,.Pe
ter Schmoll", avam. Laub: Canzonetta. 
K lenau: muus. balletist ,.Väike-Ida l i l 
led". Paderevsky: Menuett. Puccini;
fant. oop. ,,Boheme". Heuberger: avam. 
op. ,,Ooperibair‘. ,Toh. Strauss; Laguu- 
nidevalss. — 2 ksülofonisoolot. — K ö 
nigsberger: mel. op. ,,Tema Majesteedi 
mängukann". Zimmer: Vivat academia. 
JTerzei-; Marss

21.00—22.30 ,.Raske" muusika — kergelt 
tehtud (sõnalist ja mu\isikat)

22 30— 23.10 kontsert Heilsbergist 
2 ,'?.35— 2.00 tantsumuusika 

Berliin-Tpire l 3 5 6 ,7 /8 4 1 /1 0 0
7.15 võimlemine
7.35—  9.15 H am burgi sadamakontsert

17.00— 19.00 pärastl.-kontsert. Kavas: N i
colai, Noack, Jos. Strauss. Sommer, R. 
Strauss, Massenet. Grieg jt.

19.30— 20.40 muusikat pühapäevaõhtuks.
H a y d n ; Trio klaverile, v iiulile ja  õel- 
lole es-duur. Schumann: Fantaasiapalu 
klaverile. Beethoven: Trio klaverile,
viiulile ja iello le b-duur

21.00— 22.30 ork.-kontsert. R ies; D ram aati
line avamäng. K ann ; ,,Hanne Nüte", op. 
107. V ien iavsk i; Faust-fant. v iiu lile  ja 
ork. Graener: 3 rootsi tantsu. Schmal- 
stich; ,,Amor ja Psyche". Joh. Strauss; 
balletimuus, koom. oop. ,,R üü te l Pas- 
man"

22.30— 23.10 kontsert Heilsbergist
23.30— 1.00 tantsum uusika

Hamburs: 331,9 / 904 / 100
7.35— 9.15 sadamakontsert

17.00— 18.15 ajaviitemuusika. Kavas; Lin- 
cke, Ziehrer, Leoncavallo, Grieg, Bocche
rini, Jos. Strauss, Halvorsen jt.

20.00— 20.35 srammelmuusikat Breemenist
21.00— 22.30 I. Marsse sõjaväeork. ettekand. 

I I .  K irev õhtu orkestri, koori ja  kõnele
jate kaasteg.

22.20— 23.00 kontsert Heilsbergist
23.30— 1.00 tantsum uusika

München 405,4 / 740 / 100
7.35— 9.15 H am burgi sadamakontsert

17.00— 18.30 kirev pärastlõuna
18.50— 19.20 laule baritoni, laute ja  v iiu li 

ettekandes
20.00— 21.00 ,,Daam  õiega“, komöödia
21.10 õhtukontsert. Beethoven; ,,F idelio", 

avam. Mozart; 2 aariat oop. ,,F igaro 
pulm ". Schubert-W eõern; Saksa tantsud. 
G iordiano; aaria oop. ,,Adrea Chenier". 
Puccini; aaria oop. ,,Tosca“. Dvorak; 
Poeetiline süit keelp. orkestrile. Mus- 
sorgsk i; K irbu lau l baritonile ja  orkest
rile. G ounod; balletimuus. oop. ,,F aust“. 
Verdi: aaria oop. ,,M askiball". Ram eau; 
Tam buriin

22.30— 23.10 kontsert Heilsbergist
24.00— 1.00 tantsum uusika

Leipzig: 382,2 / 785 / 120
7.35— 9.20 H am burgi sadamakontsert

17.15—19.15 ,,õnneratsur", lau lum äng
21.00— 22.30 õhtukontsert. Mozart; avam. ja

2 aariat oop. ,,Röövim ine Serailist“.
W eber; Kontsertino klarnetile ja  ork. 
Joh. Strauss: Kus õitsevad sidrunid,
valss, õaikovski; 3 osa Okasroosikese- 
süidist. M a illa rt; retsitatiiv ja  aaria 
,,Erem iid i kellukesest". Glasunov; ,,Car- 
neval", avamäng. P u cc in i; aaria oop.
,,Boheme". R . Strauss: Valss

22.30— 23.10 kontsert Heilsbergist
23.40— 2.00 tantsum uusika Breslaust

Praha 470,2 / 638 / 120
7.45 teated ja  m uusikat
8.30— 9.30 varane kontsert

18.55— 19.55 saksa eeskava
20.20— 20.35 kvarteti ettekandeid
311.€0 —̂ 3̂3.010 sümfooniakontsert Smetana- 

saalist. W eingartner; N aljam ängu ava
mäng. Mozart: Juupitersüm foonia . M ah 
ler; V sümfoonia

23.30— 24.00 .^rammelmuusika

V"ün 506,8 / 592 / 120
17.10 pärastl.-kontsert
18.40 laule heliplaadelt
19.10— 19.40 Beethoven; Keelp.-kvartett b- 

duur
20.20 fellosonaate. Corelli; Sonaat d-moll. 

Chopin: Sonaat g-moll
21.10— 23.35 O. Straussi op. ,,R ing i ümber 

armastuse"
23.55 tantsumuusika
1.20— 2.00 öökontsert heliplaadelt

Budapest 550.5 / 545 / 120
18.0,5— 19.00 tangokapelli kontsert
19.3,5—20.50 mustlasmuusika
21.00— 22.00 kabaree
22.20 ajaviitemuusika
23.50 salongkvinteti kontsert

Bukarest 364,5 / J
Brasov (Radio Rom ania ) 1875/160/20
18.00— L9.00 ja  19.15— 20.00 päras tl.-konts.
★ 20.20— 20.45 helipl. ★ 21.00 laule ★ 21.20 
— 22.00 ajav.-muusika. Kavas; B lanken
burg, Donizetti, K alm an jt. 'k 22.10—
23.10 raadiokabaree ★ 23.40 ajaviitemuus. 
helipl.
Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
21.20 orelikonts. helipl. ★ 21.35 soliste he
lipl. ic  21.50 vana m uusika (helipl.)
23.00—0.25 kontsert

Droitw ich 1500 / 200 /150
London N ational 261,1 / 1149 / 50
19.30— 20.00 klaverikontsert. 21.00— 22.00 
v iiu li ja baritoni ettek. 23.00—0.15 ork.- 
kontsert ja  laule. Kavas; Kalm an, Liszt, 
Delibes, Saint-Saëns jt. -A- 0.15— 0.45 ü li
õpilaslaule

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500 
Igapäev

7.15 homm ikkontsert 10.00— 10.58 kont
sert -A- 11.15 kontsert külale ic 23.55 ülek. 
Punaselt p latsilt ja  K rem li kellad

18.30 sõnalist ja  m uusikat ★ 19.55 konts, 
külale ic  21.00— 22.00 sümf.-kontsert

Moskva „S ta lin “ 360,6 / 832 / 100
18.35 ooperi ülekanne ★ 22.00 tantsumuus.

ESMASPÄEVAL, 22. OKT.

Lahti
Helsinki

1807,2 / 166 / 40
335,2 / 895 / 10

Ig-al äripäeval
8.05— 8.20 rootsikeelne palvetund
8..30— 8.45 soomekeelne palvetund

13.00 valuutakursid  -k 12.05 heliplaate
12.30 börsiteat. ic 12.45 päevauudised
12.59 aeg, ilmat. ★ 18.50 uudised soome k.
18.59 aeg, ilmat. ic  19.10 uudised rootsi k.
31.45 viimaseid teateid soome keeles
22.00 viimaseid teateid rootsi keeles

17.00 ringh. ork. Arphtorpe; Marss. Auber: 
Avamäng, Lum bye; Unelmpildid. Bo
se; Valss. G ranichstaedten; mel. opere
tist ,,Orlov". Suppé; marss op. ,,Boccac
cio"

17.45 kõne
18.05 harfi ettek. õaikovski; Eugen One- 

gin-fantaasia. Schnecker; Masuur. V. 
H ann ika inen: Soome rahvalaul. J. Han- 
n ikainen; Menuett. Sibelius; Valss des- 
duur

18.25 kõne ic 18.40 turuteateid
19.15 inglise keele tund
19.45 õellosoolosid. Caporale; Amoroso.

Ram eau: Menuett. Ra itio : Prelüüd.

Squire; Danse rustique
20.05 kõne
20.35 üliõp ilaskoori ettek.
21.45 ,,Nolla", kuu ldem äng
21.10 ork.-kontserdi järg . Jos. Strauss; 

Valss. R . Strauss; mel. op. ,,Roosideka- 
valer". O. Strauss: mel. op. ,,Valsi-
unelm "

Stoldiolnn 426,1 / 704 / 55
M ótala J ’ 57 / 221 / 30
15.10— 16.00 ajaviitem uusika
18.05 lõõtsharmoonika ettek.
18.45— 19.45 heliplaate
20.30— 21.15 ajaviite-eeskava
21.45— 32.25 orelikontsert. Gabriel: Sonaat 

nr. 1 Vellole ja orelile. K e r l l : Passacag- 
lia d-moll orelile. Bach; Saraband õel- 
lole ja  orelile. Corelli; Largo. Gluck; 
Meloodia. Buxtehude; P re lüüd  ja  fuu
ga fis-moll orelile

23.00— 24,00 ajaviitemuus. Rossin i; ,,Va
rastav harakas", avam. S ind ing ; Valss. 
Bolzoni; Menuett. Peterson-Berger: 

Maipäev. Grieg; a) Kevadel, b) Pulm a
rong. d 'Ambrosio; Serenaad. Sibelius- 
Ire.s^; N oktürn . Drigo-Auer; Valse 
i^luette. K a lm an : muus. op. ,,Silva"



in

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
18.00— 18.30 helipl. ^  22.00— 2,2.30 Dvorak: 
Serenaad e-duur keelp.-ork. ettek. ★ 22.30 
—23.10 Bronislav Gimpel (helip l.). Pug- 
nani-Kreisler: P re lüüd ja  allegro ★ 22.40 
—23.10 laule -k 23.25— 24.00 uuemat taani 
m uusikat ork. ettek. 24.00— 1.30 tan t
sumuusika

Luksemburg 1304 / 230 / 150
8.45— 9.00 heliplaate ★ 13.00— 15.00 ork.- 
kontsert, heliplaate ja  teateid 19.30
ajaviite- ja  tantsum uusika

šveusi eeskava
20.40— 21.00 akordeoni ettek. ★ 2,1.20— 21.35 
kontsert ★ 21.40 šveitsi kontsert helipl. ★
22.00— 23.00 ork.-kontsert. Kavas: Mendels
sohn, Strauss, Grieg, Massenet, Liszt, 
Katscher jt. ★ 23.00 instrum .-trio ettek.

23.30 tantsum uusika 

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
7.00 koraal ★ 7.40— 8.10 kontsert 

L2.00— 12.30 börsiteated ja  heliplaate
16.30— 18.00 salongmuusika
18.00— 19.00 Jan is Cimze mälestustund
20.05— 21.00 läti ja  leedu muusika ringh.- 

ork. ettek. V itols; Dram aatiline ava
mäng. — Leedu laule (J. Butenas)

21.20— 22.00 kontserdi jä rg : L indberg:
Rootsi rapsoodia. A lfven : Jaaniöö. Chab- 
rier; H ispaania rapsoodia. L iszt; U n 
gari rapsoodia nr. 1

22.30 kontsert helip laatidelt

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395.8 / 758 / x2
7.45 koraal ★ 7.48, 8.07 ja  8.25 helipl.

12.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.10— 14.00 Seredynski ork. kontsert. Sa- 

rony: Marss. Nedbal: valss op. ,,Poola- 
veri" motiiv. Reeves: Hobomoko, hin- 
duromanss. Lincke: avam. op. ,,L una“. 
Dreyer: H iina ju tud , karakterpala. Leo
pold: Cambrinus, popurrii. Menzel: Es
peranto, marss

14.05— 14.30 ,,25 min. Aasias“ — helipl. 
1G.45— 17.45 tantsumuusika
18.00— 18.35 viiulikontsert (M. Szreiber). 

Suk: a) Un poco triste. b) Quasi ballata. 
c) Appassionata. P o ld in i: Tantsiv nukk. 
Vieniavski: Scherzo tarantelle.

18.35—18.50 heliplaate. G lasunov’i, Ippoli- 
tov-Ivanov'i ja  B izet’ helitööd

19.15— 19.45 A rensk i: Trio d-moll, op. 3
21.00— 21.45 ajaviitem uusika ringh.-ork. et

tek. Suppe: avam. ,,Kerge ratsavägi“. 
W aldteufel: ,,Taevalikud sädemed“,
valss. A rmandola: Rom antiline süit.
Bolzoni: Menuett. Grossman: õardas oop. 
,,Vojevoodi va im “

22.00— 22.45 ringh. sümf.-ork. kontsert. 
M. Ronska (metsosopran). Kreutzer: 
avam. oop. ,,Öölaager Granadas". Mo- 
niuszko-Noskovski: a) Aprikoos, b) K in 
gitused. Moniuszko: aaria oop. ,,K rah 
vinna“. Bizet: süit nr. 2 oop. ,,Carmen“. 
Zelenski: ballaad oop. ,,Conrad Wallen- 
rod“. Massenet: aaria oop. ,,Werther". 
Basque: Jaapani karnevaal

23.15— 24.00 ja  0.05 tantsumuusika. D an 
cing ,,Adria“

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.35— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.50 pärastl.-kontsert. Kavas: Ros- 
sini-Respighi, Weber, õaikovski, Blon 
Rust. Vaheajal, ca. 18.00 kõne

19.25— 19.55 muus. keelpillide trio ettek.
20.30— 21.00 laule tenori ja baritoni ettek
21.55— 23.00 õhtumuusika. Azzoni: Avam

g-duur. M aillart: mel. oop. ,,Erem iid 
kelluke“. Hellebroeck: Meloodia. Wil- 
cken : Salongpala. Komzak: Valss. Sup- 
p6: mel. op. ,,F atin itza“

23.45— 1.00 ajaviide ja  tants helipl. 

Königsvusterhausen 1571 / 191 / 60
7.15— 7.30 võim lemine -k 7.35—9.00 konts

13.00— 13.55 lõunakontsert Breslaust
14.00— 14.45 heliplaate

17.00— 18. SO videvikkontsert Münchenist

18.30— 19.00 heliplaate
19.45— 20.30 sõnalist ja  lõpuks Berber-kvar- 

teti ettek. (ülesvõte). Dvorak: F-moll. 
Courvoisier: M ahajäetud kvartett. Schu
bert: C-duur (fragment)

24.00— 1.00 ajaviitekontsert Köln ist

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.35— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastlõunakontsert. Kavas: 
Doppler, Weber, Blon, Lincke, Zeller jt.

18.55— 19.25 laule soprani ettekandes
22.00— 23.00 rahvamuusikat
23.40— 1.00 ajaviitekonts. Orkester ja 

kino-orel
Berliin-Tegel 356,7 / 841 /100
7.15— 7.30 võim lemine 7.35—9.00 konts.

17.00— 19.00 pärastl.-kontsert Heilsbergist
19.40— 20.20 lõbusaid tantsuviise. Fuõik:

Valss. Uschmann: Folka. Schütte: Hüp- 
petants. Lehar: Valss: Joh. Strauss:
,,üks süda, üks meel“, masurka. Rein- 
ecke: Tants kü lapärna all. Drausmann: 
ülemeelikus

21.55— 23.00 Anton Bruckner-tsüklus. Süm 
foonia I  c-moll (Allegro — Adagio — 
Scherzo — Finale)

0.10— 1.00 kammermuus. Reger: Süit va
nas stiilis viiulile ja  klaverile f-duur. 
Schubert: Rondo b rillan t viiulile  ja  k la 

verile h-moll

Meie

,Rabvavastuvõtja“
ühes dünaamilise valjuhääldajaga 
muksab ainult kr. 76.—

ELEKTROTEHNIKA 
LABORATOORIÜM 

JA A E S O N  & JÄ T M A R  

Endla 9, telefon 448-33

H am burg 331,9 / 904 / 100
35— 8.00 ja  8.2Õ-9.00 ho.mmikkcntsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Münchenist
20.00— 21.00 kirev tund. K aasteg .: kõnele

jad , keelp.-kvartett %  klaver
21.55— 22.25 Fiedl.=ir: Serenaad op. 15
22.25— 23.00 Väikesed lilled — väikesed le

hed. Lõbusat m uusikat rokokooajast
23.20 orkestrikontsert. Kavas vanu marsse 

n ing  tantse
0.20— 1.00 ooperi- ja  operetimuusikat. 
Caikovski: polonees oop. ,,Eugen One
g in “. Rossin i: avam. ,,Sevilla habeme
a ja ja “. Hum perdinck: muus. oop. ,,Hans 
ja Grete“. Lehar: mel. op. ,,Kus laulab 
lõoke". Supp6: avam. ,,Homm ik, lõuna 
ja  õhtu V iin is“

München 405,4 / 740 / 100
8.00— 9.30 varane kontsert

17.00— 18.30 videvikkonts. Kavas: Schme 
ling, Weber, Joh. Strauss jt.

18.50— 19.10 ettek. hispaania k itarril
19.30— 19.50 Lotte Lenm ann laulab (helipl.)
21.55— 22.35 ilusaid heliplaate
23.20 vahe-eeskava
24.00 kammermuusika. Brahm s: K laveri

kvartett c-moll. M ozart: Klaveri-kvar-
tett g-moll

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35—  9.00 hom m ikum uusika

17.00— 18.00 pärastl.-kontsert. Kavas: Bal- 
fe, Keler-Bela, Blon, Lübbert jt.

18.20— 18.50 H uhn : Sonaat vioolale ja  klav
19.40— ao. 10 laule veinist ja  armastusest
21.55— 23.00 vanemat m uusikat viola d 

amore, viole da gamba, oboe d'amore ja 
õembalo ettekandes

23.50— 1.00 öömuusika. S uppš : avam. op 
,,Isabella". Dvorak: 2 legendi. Mraczek 
Homm ikumaised skitsid. E. Strauss 
Valss. Bizet: stseene oop. ,,Carmen"

Praha 470,2 / 638 / 120
7.15— 8.30 teated ja  muusika

18.35 heliplaate
18.46— 19.10 viiulikontsert

KODUMAINE
SAATEKAVA

TEISIP.ÄEVAL, 23. OKT.

Tallinn 410,4 / 731 / 20
Tallinn RK S

7.00 äratusm äng
7.05 võim lemine (Ernst Id la )
7.20— 8.30 homm ikkontsert helip laatidelt 

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja reklaam i
7.45 välismaisi päevauudiseid 

li.üO heliplaate
8.15 koduraaisi päevauudiseid
8.30 lastetund

19.C0 katkendeid S iillivan’i operettidest.
Avamäng ..Jo lanthe" — Sümfooniaorkes
ter, Juh . dr. Malcoln Sargent. Pop. op. 
,,V õ lu r“ — L ight Opera Company. Pop. 
op. ,.Printsess Id a “ — New L igh t süm 
fooniaorkester. Juh . dr. M. Sargent.

19.30 kolonel A. Jaakson: Rahvas ja sõja
vägi

30.00 ajanäitaja-õiendus
20.01 ülekanne Tartust
20.0v5 eesti m uusikat. Kavas A rtur Lemba 

helitöid. 1. Lau lud  a) Ilm a kuuta, b) 
aar. oop. ,.K alm uneid" — Arnold Vis- 
man (tenor). 2. K laveripalad a) Menuett,
b) Eesti rapsoodia — Friedrich N ikolai 
(klaver). 3. Lau lud  a) Miks nõnda val
justi. b) aar. oop. ,,Armastus ja surm"
— Arnold V isman (tenor). 4. Keelpillide 
kvartett fis-moll. R , Palm  ( I v iiu l), A. 
M iil ( I I  v iiu l), A. Saat (vioola) ja  A. 
K arjus (õello). Lõpuks ungari m ustlas
m uusikat helip laatidelt

21.00 esperantokeelne nädalakroonika
21.10 ,,Huvim atk sümfoonilisse miuisiltas-

se“. (Kontsert nr. 7 helip laatidelt). 
F. v. Beethoven, Sümfoonia nr. 6, f-duur 
(,,Pastoraalne"), op. 68. V iin i filharm oo
niaorkester. Juh . Franz Schalk. Sele
tusi annab A lbert tJksip

Tartu 579.2 / 512 / 0,5
7.00— 8.30 ülekanne Tallinnast

17.30 heliplaate ja  reklaam i
17.45 ülekanne Tallinnast
20.01 ilmateade
20.05 ülekanne Tallinnast

19.20— 19.55 saksa eeskava
2l.3<0— 23.00 Sullivani op. ,.M ikado“
23.15— 23.30 heliplaate

Viin 506,8 / 592 / 120
17.10— 18.00 pärastlõunakontsert helipl.
18.30— 19.00 laule (sopr.) ja  klaveripalu
19.25— 19.50 inglise keele tund
21.20 ork.-kontsert. Grieg: Sügisel, avam. 

op. 11. Honegger: Pastorale d ’ été. Sek- 
les: Suvejutustus. Delius: Suveaias.
M arx: Sügispoeem

22.45— 23.30 ja 23.50 õhtukontsert. Kavas: 
Nedbal, Eysler, Bentzky, Kalm an, Hell- 
mesberger, Drescher jt.

0.45— 2.00 tantsum uusika 

Budapest 550,5 / 545 / 120
18.30— 19.50 Liszti helit. konts, ülekanne 

konservatooriumist
20.20— 20.50 cimbaloni-kontsert
21.30— 23.40 kontserdi ülek. V iin ist
24.00 mustlasmuusika

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom ania) 1875/160/20
18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 pärastl.-konts.
20.20— 20.45 helipl. -fr 21.00— 21.30 kam 
mermuus. Metzner-kvarteti ettek. 21,45 
rumeenia laule -k 22.10— 23.00 salongork. 
kontsert. Kavas: Sinding, Aletter, Goyens, 
Translateur jt. 23.25 kontserdi järg . 
Kavas: Bauckner, Komzak jt.

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
21.30— 22.00 helipl. ★ 23.0.5— 23.35 Schu-
manni laule ★ 23.30 Beethoven: Kvartett 
nr. 9



IV

KODUMAINE 
M  SAATEKAVA

KESKNÄDALAL, 24. OKT.

TaUinn 410,4 / 731 / 20
Tallinn R K S

7.00 äratusm äng
7.05 võim lem ine (Ernst Id la )
7.20— 8.30 hommikliontsert helip laatidelt 

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja  reklaam i
17.45 välismaisi päevauudiseid 
18.G0 heliplaate
18.15 kodumnisi päevauudiseid
18.30 põllum ajanduslikke teateid
18.45 „K a ja “ peatoimetaja H. O iderman; 

Välispolitiline ringvaade
19.15 viisteist m inu tit eesti laule (he lip laa

d id ). 1. Isamaa hiilgava pinnale paistab;
2. Lätsi ktilla; 3. Jõua  ju  kaugelta; 
4. E h i veli, opi veli; 5. S iid ilipp  ja  hõ- 
bepurjed — Sekstett orkestriga

19.30 põllu töökoja majandus-eriteadja agr,
A. K äb in : Põllum ajandussaaduste tu r 
gude seisukord

30.00 ajanäitaja-õiendus
20.01 ülekanne Tartust
W.05 'kontsert-aktns T allinna Konservatoo

r ium i 15. a. tegevuse puhul. (,,Eston ia“ 
kontsertsaalis). H. U lmann, kantaat 
, .Kevad“ — Solistid, koor ja  orkester. 
L. v. Beethoven, V iiulikontserd i I  jagu. 
F. Liszt, K laverikontsert es-duur. ü le  
vaade T allinna Konservatoorium i tegevu
sest 15-ne aasta jooksul. A. Kapp, Toc
cata orelile. G. Puccini, aaria ooperist 
,,Madame Butterfly". J . Aavik, K o ju 
igatsus. J . S. Bach, Preltiüd ja  fuuga. 
Strauss-Schultz-Ewler, valss-arabeskid 
,,Ilusa l sinisel Doonaul“

Tartu 579.2 / 512 / 0,5
7.00— 8.30 ülekanne Tallinnast

17.30 heliplaate ja  reklaam i
17.45 ülekanne Tallinnast
20.01 ilmateade
?0 05 ülekanne Tallinnast

Droitvvich 1500 / 200 /150
London National 261,1 / 1149 / 50
18.30 ork.-konts. ★ 19.15— 20.00 tantsum . 
•k 23.00— 23.30 klaverikonts. ★ 24.00— 1.10 
ork.-konts. Kavas: Halvorsen, Donizetti, 
Aubert, Dvorak jt. ^  1.15— 2.00 tantsum. 

Moskva Kom fntem  1714 / 175 I 500
18.55 konts, punaväele ★ 19.55 kontsert
külale ★ 21.00 õhtukontsert 

iVToskva „S ta lin“ 360.6 / 832 / 100
17.00 ooperaariaid ★ 21.00 muusikal, k uu l
demäng -k 22.00 tantsumuus. ja  kirev ees
kava

TEISIPÄEVAL, 23. OKT.

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Soome keeles

17.00 ajaviitemuusika
17.50 külaskäik Kauhava lennukooli
19.15 klaverikontsert
19.40 kõne ★ 19.55 laule ★ 30.15 kõne
20.35 ringh. ork. kontsert. K laas: Tantsu

süit. Mozart: V iiulikontsert a-duur.
Ran ta : Lasteballett

Helsinki 335,2 / 895 / 10
Rootsi keeles

17.00 Lahti ★ 17.50 humoreske
18.10 mängumehemuusika -k 18.25 kõne
18.40 turuteat. ★ 19.15 Lahti
19.40 ja  19.56 kõne
20.15 laule ★ 21,35 Lahti

Stokholm  426,1 / 704 / 55
M ótala 1357 / 221 / 30
14.00— 15.00 ajaviitemuusika
15,20— 15,45 vana tantsumuu.'^iks
18,4.5— 19.45 heliplaate

21.00— 22.15 ringh. ork. kontsert. Mozart:
muus. ,,Haffner-serenaadist. Beethoven: 
Aaria. Saint-Saëns: Faetón, W agner:
a) Aaria oop, ..Lohengrin", b) Aaria 
oop. ,,Tannhäuser", c) Aavam. ooperist 
,,Tannhäuser"

23.00— 24.00 H indem ith : Keelp.-kvart. f-
moll. Beethoven: Keelp.-kvart. es-duur

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
17.10— 18.00 ringh. ork. kontsert ★ 21.00—
22.00 põhjamaade m uusikat ork. ettek. ★
23.15— 24,00 kammermuusika, õa ikovsk i: 
Keelp. kvartett, op. 70 ★ 24.00— 1.30 tan t
sumuusika

Luksemburg' 1304 / 230 / 150
8.45— 9.00 heliplaate ★ 13.00— 15.00 ork.-
kontsert, heliplaate ja  teateid ★ 19.30
ajaviite- ja  tantsum uusika

Belgia eeskava
20.40— 31.00 akordeoni ettek. ★ 21.20— 21.35 
klaveripalu 21.40— 22.15 ork.-kontsert. 
Kavas: Adam, Gounod, Königsberger, Si- 
ckes jt. -:k 22.15 tantsumuus. ★ 22.30 süm- 
fooniakonts. Kavas: Gretry-Mottl, Greef, 
Franck ★ 23.30 tantsuplaate

R iia  514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 ! 1104 / 20
7.00 läti lau l 7.40—8.10 kontsert

12.00— 12.30 börsiteated ja  heliplaate
16.20— 17.10 valsse
17.40— 18.10 meloodiaid popul. operettidest
18.40— 19.00 läti laule (T. Cincadze)
20.05— 21.00 klassikalise muusika õhtu. F. 

Em. Bach: Sümfoonia d-moll. Joh. Chr. 
Bach: Sümfoonia b-duur

21.25— 21.45 läti laule (N. Vasiljevs)
21.45— 22.30 populaarseid süite orkestri et- 

tekand. Gluck-Mottl: Balletisüit. Grieg: 
Peer Gynt, süit nr. 2

22.30 salongmuusika

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.45 koraal ★ 7.48, 8.07 ja  8.25 helipl.

12.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.10— 13.45 tantsum uusika
14.05— 14.30 helipl. Am elita Galli-Curci ja

B. G ig li ettek.
17.30— 17.45 heliplaate
18.00— 18.25 Grieg: Sonaat c-moll, op. 45
18.35— 18.50 laule. J . Goebel-Tarnava

(bass)
19.15— 19.45 klaverikontsert (H . Dickstein),

Mozart: Sonaat f-duur. Scarlatti: a)
Pastorale. b) Capriccio. Moniuszko- 
Melzer: Ketraja. Paderevski: K rakovjak

20.00— 20.20 laule
20.30— 20.45 helifilm im uusika
21.00— 21.45 ,,Strauss’ist Lehar’in i — V iini 

popurrii. Ork. ja  solistid
22.00— 23.00 m uusikaline reportaaž
23.15— 23.45 ja  0.05 tantsum uusika rest. 

,,Gastronom ja’st"

Heflsbere: 291.0 / 1031 / 75
7.35—  9.00 hommikkontsert

17.00— 18.25 pärastl.-kontsert. Kavas: Bort- 
kievicz, Nicolai, Popy. W aldteufel, Jos. 
Strauss

18.25— 18,50 itaalia aariaid sopr. ettek.
20.00— 21.00 õhtumuusika. R us t: Kerge

meelsed vennad. Len ig: Karakterpala. 
Ferraris: M ustlasidüll. Joh . Strauss
avam. ..W aldmeister". Carste: Valas-
laul. Popy: Lõhnade ballett, F u iik
Fanfaarihelid

21.10— 21.50 ,.Horoskoop", komöödia
21.50 variatsioone rahvalaulest klaveri 

saatel
23.30— 1.00 tantsumvuisika 

Rönlg;^sviistprhausen 1571 / 191 / ^0
7.15— 7,30 võim lemine 7,35— 9,00 konts,

13.00— 13,55 lõunakontsert Leipzigist
14.00— 14,45 heliplaate
17.00— 19,00 pärastl.-kontsert. W eber: ,,Eu-

ryanthe“, avam, W agner: fant. oop.
,.Lohengrin". Schubert: balletimuusikat 
..Rosamunde’st". Joh. Strauss: Hoovi-
ballitantsud. Flotov: ,,Martha", avara.

Lortz ing : fant. oop. ,,Relvasepp . Nico
lai: ,.W indsori lõbusad naised , avam. 
Gounod: valss oop. ,,Faust". Puccini: 
fant. oop. ,,Madame Butterfly". Rossi
n i: ,.Tancred". avam. Joh . Strauss:
fant. op. ,,M ustlasparun". B lon: Marss

20.00— 21.00 sõnalist ja  lõpuks rahvalaule 
(helipl.)

21.35— 22.10 Franz L iszti helit. 1. Variat
sioone Bachi teemal. 2. Petrarca sonett.
3. Polonees e-duur

24.00—  1.00 kontsert H am burgist

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.35—  9.00 homm ikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas: Rust, 
K rüger, Blon, D öring  jt.

19.15— 19.40 töö lism uusikat
20.00— 21.00 m uusikat Bööm im aalt
21.10— 22.00 laule solistide, koori ja  ork. 

ettekandes
23.35 Hans Zielovsky helit. ald i ja  flöödi 

ettekandes
0.20— 1.00 heliplaate

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 võim lem ine -k 7.35— 9.00 konts.

17.00— 19.00 pärastl.-kontsert. Kavas: Lort
zing, Schubert, Lehar, Reinecke, W ald
teufel, Fuõ ik  jt.

19.40— 20.15 Brahmsi ja  Regeri helit. 1. 
Brahmsi laule aldile. 2. Reger: Süit ai
nu lt braõele g-moll. Brahm s: 2 laulu al
dile braCe saatel

21.10— 1.00 tantsum uusikat kuulajate soo
vide järele. Teie soovite — meie män
gime.

T e h n ilin e  n õu an n e
I amatööridele Tallinna H 
I  parimate raadioeri- g

I  teadlaste poolt. ^

I JAAKSON & JÄTMAR ■
I  Endla 9, telef. 448-33 m

H am burg 331.9 / 904 / 100
7.35— 8.00 ja  8.2.5— 9.C»C hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas: We
ber, W agner, Schubert, Flotov, Lortzing

20.00— 20.40 vana pommerni muusikat so
listide ja  kammerork. ettek.

20.40— 21.00 m uusikat klaverile ja orkestr.
21.10— 21.30 noortekoori ettek.
23.45 heliplaate
24.00— 1.00 hiliskontsert. Weber: ,,Eury-

anthe", avam. Brahm s: Ungari tantsud 
nr. 5 ja  6. G irnatis: ,,Ideaalide mäss“, 
avam. Lehar: ,,V iin i naised", avam. Lü- 
ling : In d ia  süit. Jones: Geiša-valss.
Larcher: Semper vivum, marss

München 405,4 / 740 / 100
8.00— 9.30 varane kontsert

17.00— 18.30 videvikkontsert. Kavas: Boito, 
Pachernegg. Dreyer, Leuschner j t

18.50— 19.10 kammermkoori ettek.
20.00— 21.00 ühe kunstn iku  elust. Berliozi 

fantastiline sümfoonia 5-es osas
21.10— 23.00 kirev õhtu
23.20 vahe-eeskava
24.00—  1.00 öömuusika

Leipzig 382,J / 785 / 120
7.35— 9.00 hom m ikum uusika

17.00— 18.25 pärastl.-kontsert Heilsbergist
19.20— 20.35 ajaviitemuus. Lortz ing ; avam.

ja  aaria oop. ,,Die beiden Schützen". 
Hum perdinck: valss oop. ,,Hans ja  Gre
te". B izet: eel- ja  vahemäng oop. ,.Car
men". Boieldieu: avam. ja  aaria oop. 
..Johan von Paris". Scharwenka: Metsa- 
ja  mäevaimud, Scherzo-intermetso. Au- 
ber: balletimuus. oop. ,,Portic i tumm". 
Supp6: muus. op, ,,Boccaccio".

22.00— 23.00 Sõdur ja  tööline (sõnalisi ja 
muusikalisi ettek.)

23.20 orkeatrikonts. ja  laule metsosoprani 
etlekundes



0.20— 1.00 Donizeti ooper „Favoriit" ( lä 
bilõ ige helipl.)

Praha 470,2 / 638 / 120
7.15—  8.30 teated ja  muusika 

17.'30— 17.45 T allinna Meestelaulu Seltsi 
ikontsert. Kavas: Türnpu, Läte, Tobias, 
Aav, Võrk, Ernesaks jt.

18.50— 19.10 viiulikontsert. Kavas: Bach, 
Provaznik, Ondriõek

19.20— 19.55 saksa eeskava
20.10— 20.30 popul. laule vokaalkvarteti 

ettekandes
22.30— 23.00 viiulikontsert
23.15— 23.30 heliplaate

Viin 506.8 / 592 / 120
17.10— 18.00 pärastl.-kontsert helipl.
18.25— 18.55 laule ja  aariaid
19.20— 19.55 prantsuse keele tund
L9.55— 23.00 W eberi rom antiline oop. ,,Va- 

baktitt“. ülek. V iin i riigiooperist
23.15— 23.30 ja  23,50 õhtukontsert. Suppe- 

avam. ..Padaem and“. Joh. Strauss: La- 
guunidevalss. O. Straussi helitöid

0.45—  2.00 öökontsert helipl.

Budapest 550,5 / 545 / 120
18.30 laule klaveri saatel
19.00—21.00 promenaadikontsert
21.50— 22.40 Bianco tangokapelli konts.
23.00— 24.00 H aydn: Keelp.-kvart. d-moll. 

D ohnany i: Keelp.-kvart. des-duur
0.19 mustlasmuusika

Bultarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom ania) 1875/160/20
18.00—19.00 ja  19.15— 20.00 pärastl.-konts. 
helipl. ★ 20.20 helipl. -k 21.00 sümfoonia- 
konts. 'k 23.25 m uusikat restor. ,,C ina“ 

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
21.30 valsse ja  tangosid helipl, ★ 21,45 he
lipl, ★ 22.15—0.30 koori- ja ork.-kontsert 

Droltwich 1500 / 200 / 150
London National 261.1 / 1149 / 50
18.30 soprani ja  klaveri ettek. ★ 19.15—
20.00 balalaika ettek. ★ 21.20— 21.30 helipl.
★ 0.20— 1.10 kammerkonts. Kavas: Bach, 
Scarlatti, H ändel jt. ★ 1.15— 2.00 tantsum. 

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
18.30 sümfooniakontsert

Moskva „S talin“ 360.6 / 832 / 100
17.00 vestlus Mozartist 19.30 kontsert ★
22.00 tantsumuusika

KESKNÄDALAL, 24. OKT.
Lahti 1807,2 / 166 / 40
Helsinki 335,2 / 895 / 10
17.00 helipl. ★ 17.50 10 min. tiitarlastele
18.00 lastetund
19.15 pool tundi rahvamuusikat
19.45 kõne -k 20.05 laule ★ 20.30 kõne
20.50 tantsumuusika

Stokholm 426,1 / 704 / ?5
Mótala 1357 / 221 / 30
14.30— 15.25 ajaviitem uusika
15.46—16.00 laule
18.05— 18.25 mängumehemuusika
18.55— 19.45 heliplaate
20.55— 21.15 klaverikontsert
23.00— 24.00 tantsumuusika

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenha{?en 255,1 / 1176 / 10
16.30— 18.30 instrum.-ansambli kontsert ★
21.00— 21.25 klassikaline balletimuus. -k
21.25— 21.45 taani klaverimuus. ★ 22.15—
22.45 taani muus. ork. ettek. ★ 23,30—
24.00 Svendseni helit. ork. ettek. ★ 24.00—
1.30 tantsumuusika

Luksennbur>f 1304 / 230 / 150
8.4.5—9.00 heliplaate ★ 13.00— 15.00 ork.-
kontsert, heliplaate ja  teateid ★ 19.30
ajaviite- ja  tantsumuusika

Austria eeskava
30.35—-21.00 akordeoni ettek. 21.20— 21.35
ork.-kontsert ★ 21.40 viini muusikat. K a 
vas: Mozart. Jos. Strauss, Schubert. U r
bach, Joh, Strauss ★ 22.30 sümf.-kontsert. 
Kavas: Beethoven. Reznicek ★ 23.20 tant- 
suplaate

R iia 514.6 / 583 / 15
Madona 271.7 / 1104 / 20
7,00 koraal ★ 7.40—8.10 kontsert

12.00— 12.30 börsiteated ja  heliplaate
16.50— 17.25 V iin i m uusika
17.55— 18.10 klaverikontsert (N. Lusis-

Strauss). Kavas Ib e r f i  ja  Debussy' 
helitööd

18.40— 19.00 läti klaverimuusika. Kavas 
Ore, K aln inš ja  P. šuberts

19.30— 20,00 ja 20.35— 21,05 läti rahvalaule
21.30— 22.00 Beethoven: Kreutzeri sonaat
22.15 välissaatjate ülekanded
Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395.8 / 758 / 12
7.45 koraal ★ 7.48, 8,07 ja  8,25 helipl,

12.57 aeg. Krakovi fanfaarid
13.10— 14.00 tantsum uusika
14,05— 14.30 heliplaate
17.00— 17.45 ajaviitem uusika salongork. et

tek. Nevin: ..üks päev Veneetsias“. ro
mantiline süit. J . Strauss: ,,Kus õitse
vad s id run id“, valss, A lbeniz: Serenaad, 
Zamecnik: Laadal, Gossec: Gavott, Kac- 
soh: Ungari sügislaul. B illi: Saatanlik 
serenaad

18.00— 18.25 orkestrikontsert. Skibinski: 
Marss. K alm an: ..Fortissim o“, popurrii 
operettidest. Levandovski: Masurka

18.35— 18.50 ajaviitem uusika
20.00— 20.'ÄI ja  20.30— 20.45 ringh.-orkestri 

kontsert. H. Dudicz (lau l). Offenbach: 
avam. ,,Ilus Helena“. Lehar: kaks laulu 
op. ..G iud itta“. Boccherini: Menuett. De
libes: H ispaania laul. Tagliaferri: Man- 
dolinata Nepolitaine. J. Strauss: ..V iini 
veri“, valss. B lon: Marss

21.00— 21.45 ajaviitem uusika helipl.
Ji.flO— 2:2.40 Chopin ’i helitööde kontsert. 

(S. Rabcevicz). Kaks noktürn i. op. 37. 
g-moll ja g-duur. Neli masurkat, op. 68. 
Kontsert-allegro a-duur, op. 46. H ä ll i
laul des-duur, op, 57

22.40— 23.00 laule (Al. M ichalovski)
23.15 meloodiaid he lifilm ist ,,Jazzi-kunin- 

gas" (helipl.)
23.35— 24.00 ja  0.05 tantsumuusika. D an 

cing ..Parad is“

Parimad
üksikosad iseehitaiaile 

JAAKSON & JÄTMAR
Endla 9, tel. 448-33

Heilsber^ 291,0 / 1031 / 75
7.35—  9.00 homm ikkontsert

17.00— 18.25 pärastl.-kontsert. Kavas: Suk, 
Joh. Strauss, Lortzing, Komzak, Suppi

19.25— 19.55 m uusikat õellole ja  klaverile. 
Rachm aninov: Sonaat klaverile ja õel- 
lole g-moll

20.25— 21.00 ilm alik  orelimuusika
22.00 m uusikat kitarrile. Scheidler: So

naat v iiu lile  ja kitarrile. Marschner: 
Kolm  bagatelli kitarrile. Salzmann: Va
riatsioone flöödile ja kitarrile

22.30— 23.00 tantsum uusika
23.30— 1.00 ajaviite- ja tantsumuusika

König-sviisterhaiisen 1571 / 191 / 60
7.1,5—  7.30 võim lem ine -k 7.35—9.00 konts.

13.00— 13,55 Inunakontsert
14.00— 14.45 heliplaate
16.40 tantsiv pviu (helipl.)
17.00— 19.00 pärastlõunakontsert. B lanken

burg: Marss. Suppe: ..Padaem and“, ava
mäng. Paist: RUgismeeleolu, lüüriline
intermetso. G u n g l: õardas. Joh. Strauss: 
Valss. Zimmer: Putukad teevad m uusi
kat. Reindel: Ungari rapsoodia. Mariot- 
ti: Marinka, mu.stlaslaul, P o py : ballett- 
stiit, Feddeler: Kontsertvalss, B lanken
burg: Marss. Lum bye: , Fantaasia,
Schmalstich; Tantsuuim , intermetso.

NEOAPÄEVAL, 25. OKT.

TaUinn 410,4 / 731 / 20
Tallinn R K S

7.00 äratusm äng
7.05 võim lemine (Ernst Id la )
7.20 hommikkontsert helip laatidelt
8.15— S.30 nõuandeid perenaistele (Ellen 
Lindeberg)

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja reklaami
17.45 väiismaisi päevauudiseid
18.00 heliplaate
18.15 kodumaisi päevauudiseid
1.8.30 heliplaate
18.45 ülekanne Tartust
19.15 nukum uiis ikat helip laatidelt. Ketel- 

bey. A janä ita ja  ja Meissneri portsellaan- 
nukupaar — F. Kauffm ann i ork. Brown, 
Nukupulm  — Comedian Harmonists, 
Siede, Nukk ja hüp iknukk  — F, K au ff
manni orkester. Jessel. T inasõdurite 
paraad

19.30 põllutööm inister N. Talts’i kõne 
maareformi 15 aasta möödumise puhu l: 
..Maareformi tu lem usi“

20 00 aianäitaja-õiendus
20.01 ülekanne Tartust
20.06 kontsert. Jnh . R . Palm . Sekstett: 

Staz. avam. ..Kuldne mask". Sköld, pop. 
Sjögreni helid. Nicolai, fant. ooperist 
..W indsori lõbusad naised“. Lehar. Se
renaad. Grün, böömi rahvatants ,.Fu- 
r ian t“. Renee, Dram aatiline süit. õai- 
kovski. Sügislaul, Urbach, fant. ..Doni
zetti sõidutee“. Canne, Masurka

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
7.00— 8.30 ülekanne Tallinnast

17.30 heliplaate ja reklaami
17.45 ülekanne Tallinnast
18.45 soome keele tund (R. Janno)
19.15 ülekanne Tallinnast
20.01 ilmateade
20.05 ülekanne Tallinnast

KODUMAINE
M iH H  SAATEKAVA

Ro ingh: Humoresk. Schmeling: õh tu
Toledos

19.00— 19.15 raamatutetund
20.00— 20.30 rahvalaule ja  duette
21.30— 23.00 sõjaväekontsert. B lon: Marss.

Massenet: ,,Phnrlra“, avam, Schmeling: 
Keskaegne helip ilt. — 2 marssi. —
W aldteufe l: Estudiantina, valss. — 2
marssi. — Herold: ,,Zampa", avamäng. 
Hevkens: Ständchen. — 5 marssi. — 
Vaheaial, 32.05— 22.20 sõnaline

24.00— 1.00 taevalikud helid (helipl.)

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.35— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Heilsbergist
20.00— 21.35 tantsuõhtu
22,00 Cbooini helit. kontsert Varssavist
22.30— 23.00 instrum.-kvart. ettek. Kün- 

neke: poourrii ..Kui armastus ärkab“. 
A lt: a) Poeem, h) H ispaania serenaad. 
,Tos. Strauss: Valss

23 30 tantsuõhtu
1.00— 2.15 õhtukontsert. Mozart: a) ava
mäng koom. oop, ,,,9pvilla habem eaiaja“.
b) Aaria ..Angelina’st", Lnlo: Hispaani.-i 
sümfoonia. Recniczek: Naljamängu-
avamäng

Berliln-Tejjí'I .?56,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 võimlemine *  7.3.5—9.00 konts.

17.00— 18.40 pärastl.-kontsert. Kavas: U r
bach, R. Strauss, .Graener, Grieg, Lin- 
cke, Borodin, R a ff jt.

19.30 -19.55 kodumuusika. G. Schumann: 
Väikesed klaveripalad

20.1,5— 20.40 ajav.-muus. mandol.-kvarteti 
ettek. W aldteufe l: Estudiantina, valsa. 
H artung: Kontseit-masurka. Drigo:

Ständchen. G lahé: K orstnapühkija te
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KODUMAINE 
......... lill SAATEKAVA

REEDEL, 26. OKT.

TaUinn 410,4 / 731 / 20
Tallinn RK S

7.00 äratusmäng
7.05 võim lemine (Ernst Id la )
7.20— 8.30 hommikkontsert heliplaatidelt 

Tallinn-Lasnamäe
17.30 heliplaate ja  reklaami
17.45 välismaisi päevauudiseid
18.00 heliplaate
18.15 kodumaisi päevauudiseid
18.30 lastetund
19.00 ülekanne Tartust
19.30 Edward E lgari helitöid he lip laa ti

delt. Serenaad keelpillidele, e-moll, op. 
20 — Londoni filharm . ork. Juh . autor. 
La Capricieuse — Bronislaw Huberm an 
(viiul). Laste unistus. Kontrastid , op. 
10, nr. 3 — Londoni filharm . ork. Juh . 
autor

20.00 ajanäitaja-õiendus
20.01 ülekanne Tartust
30.35 rahvataJitsude õhtu. Kaastegevad: 

R inghää lingu  orkester Ra im und  K u ll ’i 
juhatusel ja  A rtur R inne (bariton).
1. Orkester: õaikovski, Vene trepak.
Dargomõžki, Ukraina kazaõok. Spendia- 
rov, K rim m i chaitarma. Ippolitov-Iva- 
nov, Kaukaasia lezginka. Kuula , Soome 
p irun  polska. R . K u ll, eesti a) Kaera 
Jaan. b) Labajalavalss. Ju r jan , L äti 
tants ,,Aõikops". 2. Soololaulud: T.
Terkman, Oma saar. Joh. Jürgenson, 
Sügislaul. T. Terkmann, Needmine, 
R . K u ll, Kalevi laul. 3. Orkester: Glin- 
ka. Poola krakovjak. Moniuszko, Poola 
mazurka. Dvorak, õehhi furiant. Lind- 
say, Ungari õardas. Bartok, Rumeenia 
tants. M ignani, Itaa lia  tarantella. Exau
de, Prantsuse auvergnant. Moszkovski, 
H ispaania Malagueña. Strauss, V iin i 
valss ,.Ilusal sinisel Doonaul"

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
7.00— 8.30 ülekanne Tallinnast

17.30 heliplaate ja  reklaam i
17.45 ülekanne Tallinnast
19.00 Tartu kooliarst dr. R. Tamm: K oo

liskäim ise paratam atuist ' kahjustusist. 
(E. Tervishoiu Muuseumi loeng)

19.30 ülekanne Tallinnast
20.01 ilmateade
20.05 dr. G. V ilberg: Tähtsamaid kodu

maa nõidustaim i
20.35 ülekanne Tallinnast

tants. A rn d t: Nola
21.10—211.35 ja  22,00— 22.30 solistide ettek.

(sopr., klaver, ksülofon, bandoneon,
saksofon)

23.20 kaasaegseid saksa heliloojaid. Schrö
der: ..öised m õtiskelud“, tantsuaaria
orkestrile. R euss: Kontsert klaverile ja 
orkestrile

0.20—  1.00 öömuusika heliplaadelt

Hamburg- 331,9 / 904 / 100
7.3.5— 8.00 ja  8.2.5—9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas: B lan 
kenburg. Suppé. Rust, Joh. Strauss, 
Zimmer. Popy jt.

18.50— 19.30 rahvalaule
19.30— 19.45 videvikumuus. helipl,
20.00— 21.00 vanu tant.^je ork. ettekandes
21.10— 21.35 klaverikonts. Scarlatti, Schu

bert. Chopin
22.00— 23,00 uusi raadiosüite, U ld a ll: Raa- 

diosüit Mozarti lõpe‘amatu.st oop. ,.Zai- 
de“. Marschner: avam,. balletimuus. ja 
talupojatant.s oop. ,,Der Bäbu". Koster 
Süit vanainglise rahvavüsel

33.20 muusikaline vahemäng
2.1.00— 1.00 ..Kum m itus Darguni lossis", 

muusikalis-tantastiline mäng

München 405,4 / 740 / 100
8.20— 9.30 varane kontsert
7.00— 18.30 kirev pärastlõuna. Kavas: Flo- 

tov, Myddleton. Lincke, Calotta jt.
18.50— 19.10 W . F. Bachi klaveripalu
20.00— 21.35 tantsumuusika
2.00— 23.00 läbilõ ige Goetz'i oop. ..K an 
gekaelse taltsutam ine"

23.20 vahe-eeskava
24.00— 1.00 öömuusika

Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35— 9.00 hom m ikum uusika

18.00— 18.30 ettekandeid harfil
20.20— 20.40 mandol.-muusikat
21.10— 21.35 Schuberti laule bassi ettek.
22.00— 22.30 Chopini klav.-konts. Varssavist
23.30— 1.30 tantsum uusika

Praha 470,2 / 638 / 120
7.15— 8.30 teated ja  muusika 

19.2.Ü— 19.55 saksa eeskava
20.10— 20.50 sõjaväekontsert. Kavas: Pro- 

vaznik, Dvorak, Blodnek, Z ita jt.
21.30— 22.15 kontsert Belgiale. Kavas:

Franck (sümfoonia d-moll), Smetana,
Dvorak

23.15— 33.30 heliplaate

Viin o06,8 / 592 / 120
17.10— 18.05 helifilm im uusika helipl.
18.30— 19.00 kaasaegseid heliloojail. A. Blü- 

meli helit. bassbaritoni ettek.
20.20— 21.40 sõjaväekontsert
23.10— 23.30 ja  23.50 õhtukontsert. Kavas: 

Ziehrer, Granichstaedten, Lehar, Rust, 

Kalm an jt.
0.45— 2.00 Biedermeieri-kvarteti ettekand.

viin i m uusikat 

Budapest 550,5 / 545 / 120
18.00— 18.50 m ustlasmuusika
19.20— 19.50 heliplaate
20.30 ülek. K un ing likust ooperist
23.30 tantsum uusika
0.20 mustlasmuusika

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom ania ) 1875/160/20
18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 pärastl.-konts. 
~k 20.20— 20.45 kam m erm uusika IRelipl. ★
21.00— 21.30 klaveripalu ★ 21.45 laule ★
22.05— 22.45 m ando l.-kapelli konts. ★ 23.15 
m uusikat rest. ,,G am rin ius“

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
21.30— 21.45 uudis-helipl. ★ 21.45— 22.00
vanu prantsuse laule (helipl. ★ 22.15
22.45 kontsert ★ 23.00—0.25 ajav.-muus.
★ 23.50 tantsumuusiKa 

Droitw ich 1500 / 200 / 150
London N ational 261,1 / 1149 / 50
17.15 ork.-kontsert ★ 18.45 kvintetikonts. 
if  19.15 tantsumuus. -k 21.30—*22.15 trio- 
konts. ★ 2.2.30—0.45 sümfooniakoats. De
lius: ,E lu  messe“ solistidele, koorile ja  
orkestrile -k 0.50— 2.00 tantsum uusika

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
20.30 õhtukontsert 

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
17.00 Puccini ,,Tosca“ (üm bertehtud raa
diole) -k 22.00 tantsum uusika

NELJAPÄEVAL, 25. OKT.

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Soome keeles

17.00 ringh. orkester. Mezzacapo: Viini-
marss. Supp6: ..Luule ta ja  ja  talupoeg“ 
avam. Lehar: Luksemburg-valss. K a l
man: mel. op. ,,H o lland lanna". Padouk 
Ungari fantaasia

17.45 külaskäik moeärisse
18.10 ork.-konts. järg . Offenbach: a) ,.O r

pheus allilm as“, avam. b) mel. oop 
,,Hoffm anni lood"

18.30 kõne ic 19.15 retsitatsioon
19.40 kirikum uusikat solistide ettek.
30.15 kõne ic 20.35 klaveripalu
20.55 vestlus
21.10 Beethoven: Trio es-duur

Helsinki 335,2 / 895 / 13,2
Rootsi keeles

17.00 Lah ti ★ 17.45 lugem istund
18.10 Lah ti ic 18.30 kõne ■*: 19.15 inglise 

keele tund
19.40 Lah ti ic 20.35 ja  21.00 Lah ti 

ötokhoim  428,1 / 704 / 55
M ótala 1357 / 221 / 30
14.00 laule ic  14.30— 14.45 heliplaate
15.00— 16.00 ajaviitem uusika
18.45-197^5 heliplaate
20.30— 21.30 sõjaväemuusika. Teike: Marss. 

Suppé: ,,Boccaccio“, avam. Ganne: Val
se des Blondes. Peroni: Masurka. — 
Volga-laul. —  K alm an: muus. op. ,,Ku- 
rad ira tsur“. K ynde l: Rapsoodia. Fry- 
man: Valss. Olsson: Marss

22.00 Schuberti helit. konts. K aasteg .: 
laul, klaver, flööt, k itarr, viola ja  õello.
1. Rondo b-duur. 2. Im prom ptu  a-duur.
— Laule. — 3. Moderato, Lento e paté
tico ja  menuett kvartetist g-duur

23.00— 24.00 ajaviitemuus. Bach: Prelüüd.
Sibelius: Süit. W ik lun d : Andante soste- 
nuto. Sköld: Suvi. Taeye: Andaluusia 
tants. Douliez: M aihomm ik. Lundvik:
2 pala. Kramer-Johanson: Norra talu- 
pojapulm . Novak: Kuupaisteöö. Flet-

cher: Tants

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
16.00— 17.45 ajav.-kontsert ★ 21.10— 23.15
V I neljapäevakontsert. Kavas: Händel
(Concerto grosso). J . S. Bach, Prokof- 
jev jt. ic 23.45— 1.30 tantsumuusika 
Luksemburg 1304 / 230 / 150
8.45—9.00 heliplaate ★ 13.00— 15.00 ork.-
kontsert, heliplaate ja  teateid ★ 19.30
ajaviite- ja  tantsum uusika

Saksa eeskava
30.35 ork.-kontsert ★ 20.50— 21.00 ja  21.20—
21.35 heliplaate ic  21.40 laule sopr. ettek.
ic  22.10 ork.-konts. Kavas: Beethoven,
Graener ic  22.50 kammermuus. Beethoveni 
õellosonaat g-moll ic 23.25 tantsumuus. 

R iia  514,6 / 583 / 15
IVladona 271,7 / 1104 / 20
7.00 koraal ★ 7.40—8.10 kontsert

12.00— 12.30 börsiteated ja  heliplaate
17.15— 18.00 W eber’i helitööd (helipl.)
18.30— 19.00 lauluettek. (helipl.)
20.05— 21.10 M edinš’i helitööd orkestri et

tekand. Im anta , sümfooniline poeem. — 
Laule (H . Lusis). — Andante I. sümfoo
niast. — Laule. ■— I I .  süit.

21.30— 22.30 Morena popurriid  orkestri et
tekand. 1) Popurrii Straussi meloodiaist. 
2) Popul. meloodiad. 3) õhtusöök Suppé 
juures

22.30 ajaviitem uusika helipl.

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.45 koraal ★ 7.48, 8.07 ja  8.25 helipl.

12.57 aeg, Krakovi fanfaarid 
13.110̂— 1̂4.30 Varssavi filharm oonia I I I  koo- 

likontsert. F ilharm . ork. ja  A. Szle- 
m inska (lau l). Zelenski: Poola süit. Mo
niuszko: a) Vanaisa ja  vanaema, b) K ä
gu. Chopin: Soov. Schubert: balletimuu- 
sika ,,Rosamunde". M ozart; H ällilau l. 
Tauber: L ind  metsas. Mendelssohn-
Bartho ldy: ,,Suveöö une lm “, kolm  frag
menti

14.no,— 14.4)5 kontserdi jä rg
16.45— 17.45 ajaviitem uusika helipl.
19.15— 19.45 keelp.-kvarteti konts. Haydn: 

Kvartett d-moll. W o lf: Ita a lia  serenaad
20.00— 20.20 laule. St. R o ja  (tenor)
20.30— 30.45 klaveriettek. helipl.
21.00— 21.45 ajaviitem uusika. Ringh.-ork. 

ja  O lga Kam ienska (lau l). Keler-Bela: 
H ispaania avamäng. — Laule. — J. 
Strauss: ..K unstn iku  e lu“, valss. Renee; 
Romanss. — Laule. — M iche li: ,,Ninna- 
N anna“. hä llilau l. Czibulka: Marss

22.00— 32.45 õhtukontsert. R ingh . sümf.- 
ork. ja  J . M adeja (klarnet). Novoviejski: 
avam. ,.Poola k ih lused“. Szeligovskll
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Klarneti-kontsert. Noskovski-Kondracki : 
a) Polonees, b) Masurka. Chopin-Ciele- 
vicz: P re lüüd  h-moll, Chopln-Glasunov: 
Tarantella

23.15— 23.45 ja  0.05 tantsumuusika. Rester. 
,,B ris to l“

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.35—  9.00 homm ikkontsert

17.00— 18.20 ajav.-kontsert. Kavas; W a lla 
ce, Blume, Ponchielli, Amadei, Voigt jt.

18.30— 18.50 laule R e in ilt posaunekvarteti 
ettek.

18.50— 19.15 rahvalaule noortekoori ettek.
20.00— 21.00 kirev tund
21.15— 22.45 V. Königsvusterhausen
22.45— 23.00 solistide kontsert
23.50— 1.00 ööm uusika ja  tants

Rönigsvusterhausen 1571 / 191 / ÜO
7.15— 7.J0 võim lemine ★ 7.35—9,00 konts.

13.00— 13.55 lõunakontsert
14.00— 14.45 ja  16.40 heliplaate
17.00— 19.00 pärastlõunakontsert. Auber: 

,,Krooniteemandid", avam. Grieg; Norra 
tantsud. Schubert; Avam. Itaa lia  stiilis. 
Reger; Saksa tantsud. Grieg: Lüüriline  
süit. Suppé; „Band iitide  tembutused“, 
avam. Lincke: Popurrii. Lacombe: Pul- 
ma-äratuslaul. Lehar; mel. ,,Friederi- 
ke’st“

20.00— 21.00 kontsert Münchenist
21.15 Fr. Schilleri draama ,.W ilhe lm  

Teil“
22.45— 23.10 klassikaline klaverikontsert 
24.<M)— 0.3Q Euroopa-kontsert Šveitsist

(ülesvõte). Kavas šveitsi muus. orkestri 
ja  tenori ettekandes 

0.30— 1.00 Schubert; V sümfoonia (üles
võte)

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.35— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas; N i
colai, R. Strauss, Micheli, W aldteufe l jt.

20.00— 21.00 saksa rahvalaule ja  vanasõnu 
16. ja  17. sajandist

21.15— 22.45 v. Königsvusterhausen
23.25 heliplaate
24.00— 1.00 öökontsert. Volkm ann; Sere

naad c-duur keelp.-orkestrile. Weber: 
Kontsertpala klaverile ja  ork. f-moll. 
Raff; katkeid süidist ,.Ungari v iis id“. 
Weber: Perpetuum mobile klaveri ettek. 
Reinecke: P ild id  lõunast

Berlün-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 võim lemine -k 7.35—9.00 konts.

17.00— 19.00 m uusika ja  huumor. Kaasteg. ; 
orkester ja  kõnelejad. Kavas: Laukien, 
Schubert. Haydn. A ilbout, Rust. Lort- 
zing, Liszt, Bullerian jt.

20.00— 20.40 Schubert: Sonaat klaverile 
a-duur

21.15— 22.45 ja  22.45— 23.00 v. Königsvus
terhausen

23.30 Mozart; Keelp.-kvartett d-moll
23.45— 1.00 öömuusika ja  tants

Hamburg 331.9 / 904 / 100
7.35— 8.00 ja  8.25— 3.00 hommikkontsert

17.00—18.30 pärastl.-kontsert Breslaust
20.00— 21.00 ork.-konts. W agner: Saabu

mine mustade luikede juurde. Carena: 
Langevad lehed. F u f ik : St. Hubertus, 
avam. Beethoven; Elise jaoks, õaikovs- 
ki; Sügislaul. Löhr: SügishommiK. valss. 
Siede; Pargis, idü ll. Jos. Strauss: Sü- 
gisroosid. valss. Becce; Sügisserenaad. 
Brahms; Ballaad

21.15 ja  22.45 v. Königsvusterhausen
23.20 muusikaline vahemäng
24.00 ajaviitemuusika. Re inhardt: Marss. 

Joh. Strauss: ..öö Veneetsias“. avam.
Staffe li: M inu serenaad. Schreiner: Po l
ka (klarnet). Meyer-Helmund : Kuu-
paiste-gavott. Suppé: Fantaasia. Lehar; 
K u ld  ja hõbe. valss. Métallo: H ispaania 
marss. M illöcker: Galopp

1.00— 2.00 öömuusika

München 405,4 / 740 / 100
8.00— 9.30 varane kontsert

17.00— 18.30 videvikkonts. Kavas; Haydn.

Strauss, Bizet, M ariotti. Mozart jt. 
18_50_ 1 9 .3 0  Henry Marteau mälestuskont

sert. 1. Choconne braõele ja  klaverile 
c-moll. 2. Kõne. 3. Laule klaveri saa
tel. 4. Serenaad 9 puhkp illile

20.00— 21.00 tsitri, k itarri ja  mandoliin i 
ettek.

21.15— 22.45 V. Königsvusterhausen
22.45—23.00 rahvalaule šveitsist kammer

koori ettek.
23.20 vahe-eeskava
24.00— l.CO tantsuraadio
Leipzig 382,2 / 785 / 120
7.35— 9.00 hom m ikum uusika

17.00— 18.00 pärastl.-kontsert. Kavas; Flo- 
tov. Micheli, M illöcker. Puccini, Blodek

18.20— 18.30 kodumuus. tsitri ettek.
19.30- 20.35 ajaviitemuusika. Kavas; Wen-

nig, Gounod, Joh. Strauss, Torsten jt,
21.15 V. Königsvusterhausen
22.45— 23.00 rahvaviise šveitsist
Praha 470,2 / 638 / 120
7.15— 8.30 teated ja  m uusika

18.20— 18.40 populaarseid laule
18.55— 19,55 saksa eeskava
20.50— 21.C5 õellosoolosid
21.55— 22.15 viiulikontsert
23.15— 24.00 jazzorkestri kontsert
Viin 506,8 / 592 / 120
17.10— 17.50 pärastl.-kontsert helipl.
18.20— 18.50 soprani ja  klaveri ettek.
20.15— 21.35 sport muusikas ja laulus
21.55— 23.15 ork.-kontsert. Weber: avam. 

oop. ,,Oberon“. R. W agner: aaria oop. 
,,Lohengrin“. L iszt; Orpheus, sümfoon. 
luuletus. Dvorak: Kuldne värten, sümf. 
luuletus. Moniuszko: retsitatiiv ja  aaria 
oop. ..Vaimudeloss“. Mussorgski; öö 
lagedal mäel, sümf. luuletus

23.50 õhtukonts. Kavas: Richter. Lehar. 
Drescher, Wacek jt.

1,00— 2.00 tantsumuusika 
Budapest 550,5 / 545 / 120
18.35— 19.50 orkestrikontsert
20.20— 21.00 kontsert
21.35 ungari laule mustlasork. saatel
23.10 ooperiork. kontsert. G luck: Iph ige 

nie Aulises. Mozart; Sümfoonia g-moll. 
Beethoven; M ödlingeri tantse. Farkas; 
D ivertimento 

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom ania) 1875/160/20
18.00— 19.00 ja  19.15— 20.00 päras lt.-konts.
★ 30.35 R. W agneri ooper ,,Tristan ja 
Isolde“

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
21.20— 22.00 menuetist rum bani -Ar 22.30 
opereti ülekanne

Droitvvich 1500 / 200 / 150
London National 261,1 / 1149 / 5C
18.45 orelikonts. ★ 19.15 ajav.-muusika ★
21.20— 21.30 helipl. ★ 22.00 orelikonts. ★
22.45— 213.30 Reynoldsi helit. ork. ja  sopr. 
ettek. -k 0.15—-2.00 tantsum uusika 

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
18.55 kontsert punaväele 19.55 küla-ees- 
kava

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
18.25 ooperi ülek. 22.30 tantsumuusika

REEDEL, 26. OKT. 

Helsinki 335,2 / 895 / 10
Soome keeles

17.00 ringh. orkester. Seifert: Marss.
Strauss: valss op. ,,M ustlasparun". Pin- 
goud ; Variatsioonid Soome ringhäälinpiu 
vahemärgi teemal. R a ff; Kavatiin . Frie- 
demann; Slaavi rapsoodia. Pressel: 
Weseri kaldal, W aldteufe l: Valss. Pop
per; Nagu vanul hä il päevil. L iszt; Les 
Preludes

18.10 kõne ★ 18.30 tantsum. klaveril
19.15 vestlus ★ 19.40 kõne
20.05 Simon Pergament-Parmet-kontsert. 

Kaasteg.; orkester, ,,K ilven K uoro“ lau-

KODUMAINE
SAATEKAVA

LAUPÄEVAL, 27. OKT

Tallinn 410,4 / 731 / 20
Tallinn R K S

7.00 äratusm äng
7.05 võim lem ine (Ernst Id la )
7.20— 8.30 hom m ikkontsert helip laatidelt 

Tallinn-Lasnamäe

17.30 heliplaate ja  reklaam i
17.45 välismaisi päevauudiseid

18.00 heliplaate
18.15 kodumaisi päevauudiseid
18.30 kolonel-leitnant K a t ta i: ,.Eesti r i ik 

liku mõtte areng ja  sammud selle teos
tamiseks vene m ärtsi ja  oktoobri revo
lutsioonide ja  Saksa okupatsiooni aja l

19.10 Massenet helitöid helip laatidelt. Me
ditatsioon .,Thais“ — F ritz  Kreisler 
(viiul). B a lle tim uusikat oop. ..Herodia- 
de“ — Suur sümf. ork. Juh . R uh lm ann

19.30 pool tund i perenaistele. Pr. Oengo- 
Johanson: Peamuresid koolilapse kodus

20.CO ajanäitaja-õiendus
21.01 ülekanne Tartust
J0.05 kontsert. Kaastegevad; ringhää lingu  

orkester Fr. N ikolai juhatusel ja  Fr. 
H allap  (tenor). 1. Orkester: Verdi, ava
m äng ..Nebucodonosor“. Dvorak, Slaavi 
tants nr. 16. Jalow icz, süit ,,Hyde 
park“. Leopold. K rakovjak. Weiner, 
Karnevaal. 2. Soololaulud: Abraham,
laul op. ..Havaii l i l l“. Kaper, O M adon
na. Lehar, laul op. ..Friedericke“. Reõ- 
kunov, H ispaania serenaad. 3. Orkester; 
Mouton, avam. ,,E lukevad“. Ziehrer, 
valss ..V iin i ne iud“. Fosse, Nausicaa. 
Armandola, süit ..Tsirkuses"

21.40 vana tantsum uusikat helip laatidelt
22.20 moodsat tantsum uusikat ,,Eston ia“ 

valgest saalist. (K urt Strobel ja  tema 
orkester)

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
7.00— 8.30 ülekanne Tallinnast

17.30 heliplaate ja  reklaam i
17.45 ülekanne Tallinnast
20.01 ilmateade
20.05 ülekanne Tallinnast

lukoor. poistekoor ja  Antonietta Toini, 
laul. Mahler; I I I  sümfoonia 

Lahti 1807,2 / 166 / 40
Rootsi keeles

17.00 Helsinki 18.10 kõne
18.30 Helsinki -k 19.15 kuuldem äng
19.45 kõne -k 20.05 Helsinki 

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
14.00— 15.00 ajaviitem uusika
15.30— 15.45 laule klaveri saatel
18,05— 18.25 ajaviitemuusika
18.45— 19.15 heliplaate
20.00— 21,30 Röntgen: Sonaat fagottile ja 

klaverile
20.30̂ —32.30 Mozarti oop. ,,Fi};aro pu lm “

(I ja  I I  akt), ülek. K un ing likust oope
rist

23.00— 24.00 heliplaate

Kahindborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
15.40— 17.40 ork.-kontsert ★ 21.10— 21.25
laule ic 23.40— 24.00 mandol.-kontsert ★
24.00— 1,30 tantsum uusika

Luksemburg 1304 / 230 / 150
8.45—9,00 heliplaate ★ 13,00— 15.00 ork.-
kontsert. heliplaate ja  teateid ★ 19.30
ajaviite- ja  tantsumuusika

H ollandi eeskava
20.25 hollandi raadio-kabaree -k 21.20—
21,35 ja  21,40 laule *  22,00 ork.-konts. 
Kavas: Flotov. Joh. Strauss. Czibulka, 
Falla, Grieg. Gounod, õaikovski jt. ★
22.50 ork.-konts. Kavas: Mozart ja  Liszt
★ 23.30 kontsert ★ S’S.45 tantsuplaate



v r a

R iia  514.6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
7.00 koraal 7.40—8.10 kontsert

12.00— 12.30 börsiteated ja heliplaate
13.00— 13,50 jumalateenistus
17.00— 17.30 mandol.-ork, kontsert
18.00— 18,30 läti muus, mandol.-ork, ettek.
19.30— 20.00 mustlasmuusika (helipl.)
20.30—21.00 laule meeskoori ettek. Kavas 

M elngailis ’e laulud
Z l.lõ— Ji.CO sümfooniakontsert, Dvorak: 

V sümfoonia
22.20 kontserdi järg. Liszt: K laverikont

sert ork. saatel (klaveril E. Kersels- 
Egllte). L iszt: P re lüüdid

Varssav 1345 ' 212 / 120
Kattovice 395,8 I 758 / 12
7.45 koraal -k 7,48, 8,07 ja  8.25 helipl.

12.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.10— 13.45 ajaviitemuusika. õa ikovsk i: 

balletisüit ,.Võlutud printsess". Mosz- 
kovski: H ispaania tants. Õaikovski: Nok- 
türn. Bizet: Menuett ja farandool. W a ld 
teufel: H ispaania valss

14.05— 14.30 oreli-ettek. helipl.
16.45— 17.45 tantsumuus. ja  laule
18.15— 18.50 Zarembski: K v inte tt g-moll, 

op. 34
19.15— 19.45 poola laule
20.00— 20.20 heliplaate
20.30— 20.45 mustlasmuusika helipl.
ZL15—^23.30 sümfooniakontsert Varssavi 

konservatooriumist. P ilharm . orkester. 
V. B ierd ja jev ’i juh. ja  N ikolai Orloff 
(klaver). Stravinski: I  sümfoonia. Rach 
maninov: I I I  klaverikontsert, d-moll, 
ork. saatel. Mussorgski-Ravel: ,,T ab
leaux d ’Exposition“. Rachmaninov: Kaks 
prelüüdi, g-moll ja  g-duur. Prokofjev:
a) Mööduvad nägemused, b) Toccata

0.05 tantsumuusika ,,Adriast"

e le k tro te h n ik a  
töö stu s

TALLINN , Vene 1, tel. 436-80

Raadio, mootorratta ja auto 
akumulaatorite laadimine, 
parandamine ja uute tegemine

Heilsbei's 291,0 / 1031 / 75

7.35— 9.00 hommikkontsert
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert helipl.
19.00— 19.15 päevapildistam ine loomulikes 

värves (kõne)
20.30— 21.00 autor esineb
31.10— 22.40 P. Corneliuse 60. a. surma

päevaks ooper ,,Bagdadi habem eajaja“ 
(läbilõige)

24.00— 1.00 tantsumuus. Breslaust

Rönisisviisterhansen 1571 / 191 / 60
7.1.5— 7,30 võimlemine *  7,35—9,00 konts,

13.00— 13,55 1'lunakontsert
14.00— 14.45 licliplaate
16,15 arabeske heliplaadelt
17.00— 19.00 pärastl.-kontsert. Kavas: Au- 

ber, Loh.nr, llumpei'dinck, ,Ioh. Strauss, 
Komzak, TIruby, Fu('ik jt.

10,.50—20.20 .saksa ja inglise laule
21,40— 23,00 Hrethoveni hrlit, õhtu, 1, K a t

keid OO]). ..F idelio": a) Avamäng, b)
Vangilangutc koor. r) Avamäng Leono- 
re I I I .  2, Rlerpvaiku.s ja õnnelik sõit 
Ckantaat koorilt! ja ork,). 3, Romanss 
f-duur (viiul ja o rk ) . 4. Fantaasia 
c-moll (klaver, koor j.a orkester)

24.00— 1.00 tantsumuu;'. Bre.^^Iaust

Breslau .'il 5.8 / 959 I 60
7.3.5— 9,00 homniikkont.-crt

17.00— 18,30 pära:?tl,-kont.<ert. Kavas: B lan 
kenburg, Auber, Thiele, Lehai', Hum- 
perdinc-k jt.

-11.10— 23.00 õhtukontsert. Raff: Peoava-
mäng. Unger; öö. Skitsid orke.strile.

L iszt: P re lüüdid . Dressel: Saksa mui- 
nasjutu-süit. Weber: Kutse tantsule.
W agner: Keisri-marss

23.25— l.CK) tantsumuusika

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 võim lemine k  7.35— 9.00 konts.

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Münchenist
18.30— 19.00 tantsumuus. helipl.
19.05— 19.30 raamatutetund
19.30— 20.00 P. Corneliuse laule sopr. ettek.
21.15 lõbus paraad. Naljamarsse lõbusate

salmidega
22.00— 23.00 ,.Verine plekk õekil", detek- 

tiivkomöödia
23.20 õhtumuusika. Schubert: Trio klave

rile, v iiulile ja  õellole. Es-duur Brahms: 
Trio klaverile, viiulile ja  õellole c-duur

0.30— 1.00 Aukartus sõna ees! (kõne)

H am burg 331,9 / 904 / 100
7.35—  8.00 ja  8.25—9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Münchenist
19.00— 19.45 rahvamuusikat
20.00— 20.45 ajav.-kontsert. W eber: ,,Peter

Schmoll“, avam. Ippolitov-Ivanov: K au 
kaasia skitsid, süit. Heinecke: Metsa-
romantika. Heykens: E lfide tants. Joh. 
Strauss ( is a ) : Radetzky-marss

22.15— 23.00 rahvapärane Mozart. Ettek. 
orkestrilt ja  koorilt

23.20 m uusikaline vahemäng
34.00— 1.00 õhtumuusika. Thuille: Roman-

til. avam. K ark : Balletisüit. Dewetz: 
Masurka. Schmalstich: Romanss. Suppé: 
H um oristlikud  variatsioonid. Klose: 
Ständchen. Kelar-Bela: Valss. Blon:
Marss

München 405,4 / 740 / 100
8.10— 9.30 varane kontsert helipl.

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas: Scas- 
sola, Verdi, Kockert, W aldteufe l jt.

18,50— 19,10 Brahms: Variatsioone Haydni 
teemal kahele klaverile

20.00— 20,45 instrumentaal- ja  vokaalmuus.
21.10— 22.10 sõjaväemarsse 3. sajandist
23.20 vahe-eeskava
24.00— 1.00 öömuusika

Leipzig 382.2 / 785 / 120
7.35— 9.00 hom m ikum uusika

17.00 pärastl.-kontsert. Kavas: Goetz,
Bruch, Lincke, L iszt jt.

18.20— 18.40 laule koori ettek.
18.40— 19.00 Saksa ja  m aailm am ajandus 

(kõne)
21.10— 23.00 ,,K ü la  ilma ke lla ta“, laulum .
23.30 m uusikat kahel klaveril
24.00— 1.00 öökontsert Münchenist

Praha 470.2 / 638 / 120
7.15—  8.30 teated ja  muusika

19.20— 19.55 saksa eeskava
21.00— 23.10 ülek. Praha saksa teatrist
23.25— 23.30 heliplaate

Viin 506,8 / 592 / 120
17.30— 18.00 pärastl.-kontsert helipl.
18.25— 18.55 itaalia laule ja  aariaid
20.30— 22.30 tantsum uusikat noortele ja 

vanadele
32.45 Beethoveni helit. õellole ja  klaverile.

1. 12 variatsiooni Mozarti teemal. 2. So
naat c-duur

23.10 baarimuuslka
0.40— 2.00 öökontsert helipl.

Budapest 550.5 / 545 / 120
18.35— 19.10 heliplaate ★ 19..50 laule
21.00— 31.45 Budapesti konsertork. konts.
23,40 mustlasmuusika

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom ania) 1875/160/20
18.00— 19,00 muusikat lastele *  19.15— 20,00 
marsse ja  tantse ringh. orkestri ettek. ★
20.20— 20.45 laule helipl. ★ 21.00— 23.00 
sümfooniakontsert. Berlioz: Fausti need
mine. K aasteg .: orkester, koor ja  solistid
★ 23.25 muusikat rest. ,,Modern"

Pariis (Poste Parisién) 312,8'959/60
21.30— 21.50 uudlshelipl. ★ 21.,50 kuuldem.

Droitw ich 1500 / 200 /150
London N ational 261,1 , 1149 / 50
17.40 ork.-kontsert -k 18.30 ajav.-muus. ★
19.15— 20.0(T tantsumuus. ★ 22.50 haruldasi 
helipl. k  0.15— 1.10 ork.-kontsert ★ 1.15—

2.00 tantsum uusika

Moskva Kom intern 1714 / 175 / 500
18.55 kontsert punaväele ★ 19.55 kontsert 
külale ★ 21.00— 32.00 sümfooniakontsert.
Kavas Mozarti helit.

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
17.00 kontsert ★ 22.00 tantsumuusika

LAUPÄEVAL, 27. OKT

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Helsinki 335.2 / 895 / 10
17.00 heliplaate -k 18.00 vestlus
18.25 harfi ettekandeid
19.15 aktuaalsed päevaküsimused

19.25 kõne
19.45 ringh. ork. kontsert. Bach: Pre

lüüd  ja  fuuga. Maasalo: P artita  aeria, 
soome vaim ulikke rahvalaule-süit. 
H aydn : aaria oratoorium ist ,,Aastaajad“. 
H ändel: aaria oratoorium ist ..Messias“. 
Bach: Adagio. Beethoven: Allegro V II
sümfooniast, (forelli: Pastoraal. Bach, 
arr. Ekm an: P re lüüd  ja  fuuga e-moll

20.40 kõne ★ 21.00 orelipalu

Stokholm  426,1 / 704 / 55
Mótala 135^" / 221 / JO
15.00— 15.30 soliste (laul, õello)
15.50— 16.05 rahvalaule
16.30— 17.30 ajaviitem uusika
18.05— 19.00 heliplaate
19.15— 19.45 Saint-Saëns: Trio f-duur kla

verile, v iiu lile  ja  õellole
20.30 ajaviite-eeskava
21.45 kabaree
23.00— 24.00 tantsum uusika

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255.1 / 1176 / 10
16.30— 18.30 kontsert ★ 20.30— 21.40 kõne ja
ringh. ork. konts. ★ 21.50— 22.20 Joh.
Straussi operetimuus. -k 22.40— 23.10 po
pul. ork. konts, k  23.25— 23.40 banjosoo- 
lod k  24.00— 1.15 tantsum uusika 

Luksem burg 1304 / 230 / 150
8.45— 9.00 heliplaate k  13.00— 15.00 ork.- 
kontsert, heliplaate ja  teateid ★ 19.30

ajaviite- ja  tantsum uusika
Prantsuse eeskava

20.35— 21.00 laule ★ 21.25— 22.00 ajaviite- 
muus. k  22.05 operetimuus. Kavas: Le- 
cocq, Offenbach k  22.20 heliplaate ★ 22.30 

ooperimuus. k  34.00 tantsuplaate 

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
7.00 läti lau l *  7.40— 8.10 kontsert

12.00— 12.30 börsiteated ja  heliplaate
16.00— 16.30 sooloettek. helipl.
17.00— 17.40 puhkpillideork. kontsert
18.10— 18.30 lä ti m uusika puhkp.-ork. ette

kandes. K ripe : ,,Sangarite mälestuseks", 
leinamarss. V ito linš: ,,Ärkam isaja laul", 
süit

18.30— 19.00 orelikontsert. Franck: Koraal 
nr. 2. Raisoni, a) Moderato. b) Allegro 
moderato. Bach: Ju m a i on meie kind
lus. — Koraal

20.05— 31.00 operettide õhtu
21.25— 22.00 läti m uusika
22.15 O ffenbach: fantaasia oop. ,,Hoffman- 

ni lood"
23.00— 24.00 t a n c s u m u u s ik a

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.45 koraal k  7.48 , 8.07 ja  8.25 helipl.

12.57 aeg, Krakovi fanfaarid
13.10— 14.00 ajaviitem uusika. Abraham : 

popurrii op. .,V iktoria ja  tema husaar“. 
Bohm: Vaikne nagu öö. M icheli: Sere
naad. Rozevicz: Bolero. Schubert: op. 
,,Kolme neitsi maja". — Itaa lia  rahva
laule



ix

14.05—14.30 katkeid Puccini’ oop. „Bohe-
me“ (helip l.)

16.45— 17.40 uudis-heliplaate
18.00 klaverikontsert (J . Smidovicz). Bach- 

Busoni: Chaconne. Skrjab in : a) Poeem,
b) E tüüd  dis-moll. Schubert-Liszt: V ii
ni õhtud. L iszt: E tüüd  f-moll

18.30— 18.50 aariaid  ja  laule (Z. Dolnicki)
19.15— 19.45 ,.Echo“ koori kontsert. Solist: 

Vanda Roesler-Stokovska (metsosopran)
20.0C— 20.20 ja  20.30— 20.45 ajaviitemuusika 

,,A dria ’st"
21.00— 21.45 ajaviitem uusika. Ringh.-ork.

ja  St. V itas (bass). Jos. Strauss: avam. 
„Kevadine tu u l“. — Laule. — Löhr:
„K un ing likud  lapsed“, valss — Laule.
— Gy ldm ark: Balle tisü it

2J.00— ¿^45 õhtiLkontsert. R ingh . sümf.
ork. ja  Eug. Um inska (v iiu l). Lalo:
avam. ,,Le Ro i d ’Ys". Saint-Saëns: In 
troduktsioon; Rondo Capriccioso. W ag 
ner: kolm  aariat oop. „Meisterlauljad", 
õaikovski: Andante cantabile (d-duur 
kvartetist). Beethoven: Türg i marss

23.15— 24.00 tantsum uusika „Gastronom- 
ja ’st“

0.35 salongmuusika helip laatidelt
1.00 tantsumuusika. tJlek. Londonist

Hellsbcrg 291,0 / 1031 / 75
7.35— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.45 pärastl.-kontsert. Heuberger: 
avam. „Ooperiball“. Noack: Kes tahab 
minna sõduriks. L indem ann: Liliputla- 
sed tulevad. ILehar: mel. „Vürstilapsed“. 
Nutile: Astu gondlisse. Meyer-Helmund: 
Unelm. Joh. Strauss: Tervitusi V iinist, 
valss. Senig: On kevad. Siede: Pupperl. 
Jos. Strauss: ..Kevadõhk", mel. Leusch- 
ner: Hokuspokus

19.25— 19.55 videvikkonts. Buxtehude: Can- 
tieum. Te Deum Laudamus. Praetorius: 
hümn ,,0  i-iux beata trin itas". Titelouze: 
hüm n: ,,Pange L ing ua“

20.30— 21.00 M. Regeri väikesi klaveripalu.
1. Kuus valssi. 2. Unistused kam ina ees

21.10— 23.00 kirev õhtu
23.30— 1.00 ajaviitekontsert. I. Tareli:

Coucou, marss. Rossin i: ,,Itaa llanna Al- 
žiiris", avam. Verdi: aaria oop. „T ruba
duur“. Amadei: Homm ikumaised m u l
jed (süit). Mozart: katke oop. , .Rööv i
mine Serailist". K ienzl: rahvaviise
..Evangelimann’ist". õaikovski; lamburi- 
mäng oop. ,.Padaemand". Rossin i; aar. 
oop. „Sevilla habemeajaja". Ohlsen: Ve
ne mar^s. I I .  Laule. — I I I .  Tantse 16. 
kuni 19. sajandini

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60

7.15— 7.30 võim lemine ★ 7.35—9.00 konts.
13.00—13.55 puhkp.-kontsert

14.00—14.45 lõbus nädala lõpusalat (heiipl.)
17.00— 19.00 pärastl.-kontsert Heilsbergist
19.40— 20.45 marsse ja  valsse puhkp.-ork.

ettekandes
21,15— 23.00 Duur molli vastu. Lõbus or- 

kestrite-sõda ringhäälingus
24.00—  1.55 tantsum uusikat K rõ lli peo- 

saalest

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.35— 9.00 hommikkontsert

17.00— 19.00 pärastl.-kontsert Berliinist
19.20— 19.50 viiulisoolosid. Mozart: Sonaat 

es-duur. Brahm s: Sonaat a-duur
20.30— 21.00 järgm ise nädala saatekava ja 

helipl.
21.10— 23.00 suur kirev õhtu
23.35— 3.00 tantsum uusika

Berliin-Tegel 356,7 / 841 / 100
7.15— 7.30 võim lem ine ★ 7.35— 9.00 konts.

17.00— 19.00 kirev pärastlõuna. Kavas: Hei- 
necke, Heuberger, Komzak. Joh. Strauss, 

Loewe jt.
19.20— 19.50 õellokontsert. Boccherini: So

naat õellole ja  klaverile a-duur. Beetho
ven: Variatsioonid õellole ja  klaverile 
Mozarti teemal

31.1<0— 33.€0 P . Corneliuse koom iline oop. 
,.Bagdadi habem eajaja“, helilooja 60. a. 
surmap. mälestuseks

23.25— 2.00 tantsum uusika

^

(  TRIKOOTÖÖSTUS )

( E. KOPPE, Tallinn )
Vaaa Viru 15 krt. 2, tel. 454-11 J  

Müük suure) ja väiksel arvul ^

^  Nullil^

H am burg 331,9 / 904 / 100
7.35—  8.00 ja  8.25— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 ajaviitekontsert
19.00— 19.35 heliplaate
20.00— 21.GO puhkp.-muus. Königsvusterh.
21.10— 23.00 ..Lady Fanny", muusikaline 

na ljam äng
23.20 muusikal, vahemäng
24.00—  2.00 tantsumuus. Breslaust

München 405,4 / 740 / 100
8.00— 9.30 varane kontsert helipl.

17.00— 18.30 ajaviitekontsert. Kavas: Boiel- 
dieu. Zimmer. M aillart, Benatzky jt.

18.50— 19.10 kodum uusikat
20.00—21.00 laule soprani ja  tenori ettek.
21.10— 1.00 Isar-antenn üle Iaar-Athen’l.

Fantastiline katse kella 21.00 ja  kesköö 

vahel (kirev ohtu)
Leipzig 382.2 / 785 / 120
7.35— 9,00 hom m ikum uusika

17.00— 18.45 pärastl.-konts. «Berliinist
19.20— 20.35 ,,Eva k ih lub", lõbus raadiofilm

23.25— 2.00 tantsum uusika
Praha 470,2 / 638 / 120
7.15— 8.30 teated ja m uusika

18.05— 18.25 laule kiaveri saatel
19.05— 19.55 saksa eeskava
20.45 Dvoraki lit. helipl.
22.25— 23,00 orkestrikontsert
23,15 heliplaate
23.30— 0,30 kirev õhtu
Viin 506.8 / 592 / 120
17.10— 17.45 viin i muus. helipl,
18.10— 18.30 Czibulka helit. puhkpillideork. 

ettekandes
20.30— 21.10 klaveripalu
21.20 kirevat m uusikat solistide, orkestri 

ja koori ettekandes
22.50 puhkp. kammermuus. Mozart: K v in 

tett klaverile, oboele, klarnetile. Sarvele 
ja  fagottile. d ’In dy : Divertisment 7
puhkpillile

23.50 tantsumuusika
1.30— 2.00 öökontsert helipl.

Budapest 350.5 / 545 / 120
18.00— 18.45 trio ettekandeid
19.10— 20.10 tööliskoori ettekand.
20.45— 23.10 opereti ülekanne stuudiost
23.35 mustlasmuusika
24.00 ooperiork. kontsert. H ubay: Cremo

na v iiuldaja . Donizetti: Katkeid oop.
,,Lucia di Lam m erm oor“. Mussorgski: 
Kovanõina. Verdi: Katkeid oop. ,,Mas
k ib a ll“. Gounod: Faust-valss

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Rom ania) 1875/160/20
18.00— 19.00 ja 19.15— 20.00 pärastl.-konts.
★ 20.20— 20.45 helipl. ★ 22.20— 23.00 ork.- 
kontsert

Pariis (Poste Parisien) 312,8/959/60
21.31 vene laule helipl. ★ 21.50— 22.15 uusi 
helif.-šlaagereid ★ 23.00 tantsumuusika

Droitw ich 1500 / 200 / 150
London National 261,1 / 1149 / 50
19.15— 20.00 tantsum uusika 21.30— 22.30 
ork.-konts. Kavas: Dvorak, Mozart, W e
ber, Grieg jt. ★ 22.30— 23.30 kontsert ★
24.00 ,,Manhattan-serenaad", ameerika fan 
taasia 1.00— 2.00 tantsumuusika

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
18.55 ja  19.55 Kontsert külale ★ 21,00 Puc
cini ..Tosca" (ümbertehtud raadiole)

Moskva „S ta lin“ 360,6 / 832 / 100
19.30 sümfooniakontsert ★ 22.00 tantsu

muusika

KAS TEEL ON TEADA . . .

. . .  et Berkely ülikoolis (Kalifornias) kasutatakse 
haigiisidude surmamiseks kõik i neid kõrgeid helisid, 
m ida inimese kõrv ei võta vastu?

. . .  et kõik Uus-Meremaa parlamendi koosolekud 
antakse edasi raadio kaudu ?

. . .  et Luksemburgi saatja on ainuke Euroopas, 
m ida on kuulda Chicagos, Monbassas (B riti Ida- 
A a frika ), Hea-Looduse m aaninal ja  isegi Uus-Merimaal, 
m is asub 19.800 km  kaugusel Luksemburgist ?

. . .  et Amsterdamis töötab juba kauemat aega 
kom m unistlik  salasaatja, mille asukohta pole veel saa
dud seni teha kindlaks?

. . .  et Austria ringhäälingu sissetulek kasutusmak- 
sudest 10 aasta jooksul oli kokku 84.122.200 sh., 
mille eest an ti saatekava 43.510 tund i?

. . .  et Suva linnas (F idži saartel) on ehitamisel esi
mene ringhäälingusaatja. oelle valm im isel saavad Aust
raa lia ja  Uus-Meremaa raadiokuulajad kuulda algu- 
päxaat fld ži rabvu£mauuaikat ?

O s t j a :  .,Kui ostsin kahe päeva eest selle va lju 

häälda ja , siis ütlesite, et ta töötab veel 10 aastat, kuid 

nüüd ei tee ta enam hää ltk i.“

M ü ü j a  : ,,No siis sai just täna 10 aastat tä is .“



LÜHILAINED JA  NENDE LEVIMINE

Neile, kes aegsasti sorteerisid oma osade tagavara 
ja  kaalusid võimalusi am atöörsaatja ehitamiseks, lootes 
juba käesolevas ,,Raad io“ numbris leida selleks tarv i
likke näpunäite id , toob m inu tänane ju tt  võib olla v ä i
kese pettumuse. Pidades silmas algajaid leian aga, et 
enne praktiliste tööde algam ist on väike seletus lühi- 
lainete omaduste ja nende omapärasuste kohta m ööda
pääsematu ja  vägagi tarvilik.

Lühilainete suur edu on kahtlem ata ting itud nende 
omapärase levimisviisiga. K un i ,,harilike“ pikkade la i
nete ulatavus on seotud peamiselt saatja võimsusega, 
omab see tegur lühilainete juures palju  väiksema täh t
suse ja  nende kauge ulatavus on ting itud hoopis teis

test asjaoludest.
Nagu teame kiirgab iga saatja elektromagnetilisi 

laineid ühtlaselt igas suunas (seda võib võrrelda seebi
mulliga, mis kasvab p iiram atu lt ruum is saatja antenni 
ümber). Lained, mis levivad mööda m aapinda nime
tame edaspidi ,,pinnalaineteks“, kuna neid, mis levivad 
lõpmatus ruumis ,,ruum ilaineteks“ ehk ruum ikiirgam i- 
seks. On tehtud kindlaks, et mida lühem on laine, seda 
rohkem kannatab ta igasuguste absorbeerivate mõjude 
all, mis asuvad maapinnal. Sellest on ka ting itud otse
kohese pinnalaine väike ulatavus lühikeste lainete ju u 
res. Vastavad katsed näitavad, et ühe 25-vatilise saatja 
pinnalaine keskmine ulatavus on

20 meetri juures alla 25 km
40 „ „ „ 60 „
80 ,, ,, ,, 100 „

Need arvud ei ole muidugi absoluutsed ja  võivad 
kõikuda laialdastes piirides.

Lühilainete iseloomustavaim omadus on just nende 
kauge ulatavus, mis on seletatav a inult eelpoolnimeta
tud ,,ruumikiirgarnisega“ . Kuidas sünnib siis ruumilai- 
nete tagasitulek maale ja  pealegi veel suures kauguses 
saatjast ?

Siinkohal tuleb meil teha veidi tegemist kõrgema 
füüsikaga. Nagu teada ioniseeruvad mõned gaasid u lt 
raviolett kiirte mõjul, s. t. gaasi moleekulid langevad 
oma neutraalsest seisukorrast välja. Nad kaotavad ehk 
võtavad juurde ühe või rohkem elektroone ja  selle kaudu 
muutuvad positiivseiks või negatiivseiks iooneks. Ka 
need ultraviolett kiired, milliseid päike meile, saadab 
ioniseerivad atmosfäri kõrgemaid kihte, tekitades kont
sentriliselt maakera ümbritseva ioniseeritud gaaside 
kihi (Hcaviside k iht). Heaviside kihi kõrgus on umbes 
110 kilomeetrit ja m uutub võrdlemisi vähe. Seevastu 
aga ionisatisiooni tihedus m uutub alatasa päikese k iir
gamise mõju all ja on näiteks suvel päeval kõige suu
rem ja talvel öösiti kõige väiksem. See muutuva tihe
dusega ioni.sceritud kiht on raadiolainetele nii öelda 
peegliks ja nii nagu harilik peegel murrab ja absorbee
rib valguse kiiri ning peegeldab neid teatud nurga all 
tagasi, murrab ja  painutab Hcaviside kiht tema peale 
sattuvad raadiolained ja peegeldab nad tagasi m aapin
nale. Nurk, mille all murduvad ja peegelduvad lained, 
oleneb kihi üksikute o.‘-:ade tihedusest ja ühtlasi ka la i
nepikkusest. Seega on ka seletatav mitmesuguste la i
nete erinev ulatavus.

Lühikesi laineid iseloomustab veel üks nähtus, mis 
on ka ting itud  Heaviside k ih i olemasoluga. See nähtus 
on nim elt ,,vaikuse p iirkond“ (skip distance, Tote Zoo- 
ne). Kuna otse üles või väikese nurga all levivad lained 
tulevad peegeldatult tagasi maapinnale alles teatavas 
kauguses saatjast, tekib saatja ümbruses pnrkond, kus 
vastuvõtt on üldse võim atu või väga nõrk ja  ebastabiil
ne, kuna sarnases piirkonnas on p innalaine juba liig 
nõrk ja  puuduvad ka peegeldatud ruum ilained. Mida 
lühem on laine, seda suurem on vaikuse piirkond. N äi
teks 20-m lainega on üldse võim atu sidet pidada 100 ehk 
200 km  kaugusele.

Vaikuse piirkonna ulatavus on seotud peamiselt 
Heaviside kihi tihedusega, öösiti, ku i ionisatsioon on 
m inimaalne, peegelduvad ruum ilained suurema nurga 
all ja  seega kasvab ka vaikuse piirkond. Suvel, kui ioni- 
satsiooni tihedus on suurem, on ka vaikuse piirkond 
m ärksa väiksem kui talvel.

K una lühilainete levimine oleneb täie likult Heavi
side k ih i tihedusest (ionisatsiooni suurusest) ja see 
omaltpoolt m uutub alatasa m itmesuguste tegurite mõ
ju l (ilmastik, päikese plekid, m aa magnetiline väli jne.), 
on lühilainete ulatavus väga ebastabiilne ja  tihti juhtub, 
et ühel päeval võib kuulda kogu m aailm a, kuna teisel 
päeval ei saa kätte  ühtegi kaugesaatjat.

Amatööridele on töötam iseks m äära tud  järgmised 
lainete p iirkonnad (ehk band’id (ribad), nagu neid l.-l.- 
am atöörid n im e tavad ):

28.000— 30.000 kHz, s. t. 10,71— 10,00 m
14.000— 14.400 „ „ „ 21,43— 20,83 „
7.000—  7.300 „ „ „ 42,86— 41,10 „
3.500—  4.000 „ „ „ 85,70— 75,00 „

Am atöörid  võivad kasutada a inu lt ülaltähendatud 
piirkondi ja  peavad p iin liku lt kandm a hoolt, et ei satuks 
oma saatelainega teisele piirkonnale. Vastavalt laine
pikkusele erinevad üksikute piirkondade omadused üks
teisest. Mõned on eriti soodsad sidepidamiseks kauge 
maa peale, teised aga selleks üldse ei kõlba. Allpool ük
sikute piirkondade omaduste lühike ülevaade.

10 m piirkond on a inu lt siis sideloomiseks kohane, 
kui mõlemad jaam ad ja  ka vahemaa nende vahel asu
vad valgustatud piirkonnas (mõlematel on päev). Hom
m ikul on side võim alik  idasuunas ja  õhtul loodesuunas 
asuvate jaamadega. K uid tih ti on 10-meetriline laine 
erilise Heaviside seisukorra tõ ttu  üldse töötamiseks 
kõlbmata. Üldiselt on see piirkond väga kapriisne ja 
seni vähe kasutatav.

20 m piirkond. 20-meetriliste lainete ulatavus on 
kõige suurem päeval, kui ioniseeritud k ih t omab suu
rim a tiheduse, öös iti (eriti talvel) on 20-meetrilise laine 
levimine väga nõrk ja  ebastabiilne. Vaikuse piirkond 
päeval on 400— 800 km  ja  õhtul võib kasvada kuni 
3000 kilomeetrini. Üldiselt on 20 m piirkond kõige sobi
vam kaugem aa side jaoks.

40 m piirkond. Suurim a ulatavuse omavad 40-meet
rilised lained siis, kui vahemaa jaam ade vahel on pime
duses ja  seepärast on öösiti kaugemaa side selle lainega 
alati võimalik. Kuid ka päeval on see laine kõlbu lik  töö
tamiseks keskmistel kaugustel. U latavus on päeval ha
riliku lt 700—1500 km. Vaikuse piirkond on päeval um-
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Lühilaine-amatööride poolt tarvitatavad lühendused.
L.-l.-amatööride rahvusvaheliseks keeleks on inglise kedl ja  seetõttu kõik koodi sõnad ehk n. n. am a

tööride šargoon on lihtsalt ühel või teisel viisil m uudetud ehk lühendatud ingliskeelsed sõnad. Allpool anna
me kõige enam tarvituselolevate lühenduste tähendused.

ABT  —  umbes.
AC  —  vahelduvvool (a l

ternating current). 
ACCW  —  vahelduvvoolu

ga toidetava saatja 
toon.

A D R  —  aadress.
AGN  —  uuesti.
A E R  —  antenn.
A H D  —  edasi.
AM P —  amper.
AU D  —  kuuldavus 
B4 —  enne.
BCL —  ringhäälingu-kuu- 

la ja  (m itte am atöör). 
BD — halb.
BTR —  parem.
CANS —  peatelefon.
CK —  võrdlus.
CKT —  skeem.
CN —  saan.
CNT —  ei saa.
COND -— kondensaator, 

tingimused.
CONGRATS —  tervitused. 
CP-CPSE —  vastukaal. 
CUD — võisin.
CUL —  see you later —  

nägemiseni.
CUM — tule.
CW —  kustum ata laine. 
DA  —  päev.
DC —  alalisvool.
DX  —  kaugus (kaiige 

side).

E R (E )  —  siin.
ES  —  ja.
E V D I — igaüks.
FB  —  väga hea (fine bu

siness).
FM  ■— from.
FO N E  —  telefon.
F R E Q  —  sagedus.
G A  —  jatkake tööd.
GB —  head aega.

GE —  tere õhtust.

GEN  —  generaator.

GM —  tere hommikust. 

GCT —  Greenwich Civil 

Time.

GN —  head ööd.

GND  —  maa.

GUD —  hea.
H A M  —  am atöör (lühi- 

laine).
H I —  naeru väljendus. 
H R  —  siin, kuulen.
H R D  —  kuulsin.
HV  —  oman.
H V Y  —  tugev.
H W  — kuidas.
H W M  —  soojuse mõõte

riist.
IC W  —  katkestatud kus

tum ata  võnked (modu- 
leeritud CW ).

IN P T  —  input, anood- 
võimsus.

IM PT  —  tähtis.

R N W  —  tean.
LD  —  oskamatu operaa

tor.
L IT E  —  kerge.
LTR —  pärast.
L W  —  madal.
M N I —  palju.
MG —  mootor-generaator. 
M LLS —  m illiamperid.
M I —  minu.
M K  —  tehke.
MO —  juhtsaatja.
M TR —  meeter.
N  —  ei.
N G  —  ei ole hea.
N IL  —  m itte midagi. 
N IT E  — öö.
N R  —  number.
N W  —  nüüd.
OB —  oid boy, vana sõber. 
OM —  oid man, vana sõ

ber.
OP-OPR —  operaator. 
OSC —  ostsillaator.
OW  —  vana naine.
PSE  —  palun.
P W R  —  võimsus.
R  —  OK.
R A C  —  alaldatud vahel

duvvool.
RCD  —  võtsin vastu. 
RC V R  —  vastuvõtja.
RDO  —  raadio.
R IT E  —  kirjutage.
RPT  —  korrake.

SA —  ütle.
SEC —  teine.
S IGS —  märgid.
SK ED  — ettem ääratud 

(side) aeg.
S R I —  kahju.
SPK —  spark, sädemed. 
SUM —  mõned.
TDA —  täna.
TKS-TNX —  tänan.
TMW  —  homme.
TRUB —  raskused (vigas

tused).
U (U R ) —  Teie.
VY —  väga.
W D  —  sõna.
W ID  —  with.
W K  —  töö, nõrk.
W K D  —  töötasin.
W K G  —  töötades.
W I —  tahan.
W T —  watt, oota.
W L  —  lainepikkus.
W X  —  ilmastikuolud. 
X-M ITTER —  saatja. 
XC U SE  — vabandage. 
X P L N  —  selgitage. 
X-TRA —  ekstra.
Y D A  —  eile.
Y L  —  preili.
73 —  paremad soovid.
88 —  armastus ja  suudlu

sed.

bes 150 km  ja  kasvab pimedusega kuni 2500 kilomeet
rini.

80 m piirkond. See on klassikaline algajate piirkond. 
Kaugemaa side on 80-meetrilise lainega võrdlemisi harva 
juhtuv asi, kuid see laine on ideaalne töötam iseks 300 
kuni 500 km  peale. Vaikuse piirkond päeval üldse puu
dub ja  öösi on ta umbes 50— 150 km. 80-meetrilist p iir
konda kasutatakse kõige enam sideloomiseks sisemaal.

V. Suigusaar E S X 6C.

TÄHELEPANUKS L.-L.-AMATÖÖRIDELE

Poola suurim  l.-l.-amatööride klubi ,,Lwowski K lub 
Krotkojalowcow“ (LK K ), korraldab 2.— 16. detsemb
rini rahvusvahelise QSO võistluse. Amatöörid , kes on 
selle aja kestel saavutanud suurima arvu seidesid Poola 
amatöörsaatjatega saavad erilise diplomi. Lähem aid 
andmeid võistluse tingimuste kohta annab hr. V. Sui
gusaar.

Inglise saateamatööride aastakoosolek. Inglise ja 
dominioonide saateamatööride ühing, Radio Society of 
Great Britain, pidas oma 9-ndat aastakoosolekut eriti 
suure pidulikkusega, kuna samal a ja l sai ühing 21-aas-

taseks. Peale saadikute üheksast dominioonist ja  asu
maast olid kohal esitajad ka Hollandi ja  Belgia ühin- 
guist.

ROOTSI UUS RINGHÄÄLINGUSAATJA
Praegu on käsil M ótala saatehoone suurendustööd. 

Saatja võimsust suurendatakse 150-le kW-le. Loodeta
vasti jõutakse ehitustöödega lõpule käesoleva aasta 
jõuluks. Vastu tulles kuulajate soovele tahetakse saate
aega pikendada 15 tunnile päevas.

Huvitav protsess
Keegi Manchesteri elanik on alustanud Inglise 

ringhäälingu-ühingu B. B. C. vastu huv itavat protsessi. 
Ta süüdistab ringhäälingut nimelt seadusliku pühapäe- 
varahu segamises 1500 korral. E t seni on kõik avalikud 
lõbustused veel seaduslikult keelatud, siis pole B. B. C. 
sugugi n ii soodsas olukorras protsessi suhtes.

Ühe laulu hind. 1925. a. laulis Varssavi m ikrofoni 
ees noor üliõpilane ja  sai tasuks selle eest 25 zloty. 
Mõned aastad hiljem  esines sama noor mees sama m ik 
rofoni ees. Seekord sai ta  aga tasuks 20.000 zloty. Mehe 
n im i oli Jan  Kiepura.

RAADIO-ELEKTRO
TEHNIKA TÖÖSTUS „UNIVERSAAL“

TARTU*^, Kalda ja Raekoja tSn. nurk 1/2, telefon 4-77.

aparaatide ehitus ümberehitus ja parandus, raadio ja signalisat
siooni sisseseadmine. Akkuniulaatorite laadimine ja korrastamine. 
Igasugu e lek triaparaatide  parandus.
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i ~ ’l a m b i l i n c  p a f a v c i v a s l u v ö l j a
V, Jaakson

Raadiovastuvõtjate ehitamisel on olnud juba a lgu
sest peale sihiks, valm istada selline aparaat, niillel po
leks erilisi vooluallikaid, oleks käsitam isel lihtne ja  käe
pärane, omaks sisseehitatud valjuhääldaja , igasugused 
hääletugevuse ja helivärvingu regulaatorid, häälestus- 
indikaatorid jne.

Meie teame, et tänapäeva raadiovastuvõtjate ehi
tustehnika on võrkvastuvõtjate juures jõudnud oma ku l
m inatsioonipunkti ja on hakanud vä lja  kristalliseeruma 
paar eritüubilist vastuvõtjat. Üks neist oleks kõikide 
vastuvõtjate ,,kuningas“, super, mis ku ju tab  endast 
tippsaavutist vastuvõtjate alal. Viimased tüübid on n ii
võrd viimistletud, et ei ole ette näha lähemal a ja l suuri 
m uudatusi nende konstruktsioonis. Seda tõendab asja
olu, et möödunud aasta tüübid on kasutatavad ka sel 
hooajal. On küll võetud ette igasuguseid m uudatusi nen
de väljatöötuses, kuid tuum  on jäänud  vanaks. Täien
dused on olnud sihitud peamiselt üksikosade kvaliteedi 
tõstmiseks n ing viimistlemiseks.

Teine võrkaparaadi tüüp, n. n. odav rahvaaparaat 
ku ju tab  endast teist põh itüüp i ja tema peamiseks sihiks 
on pakkuda odavat ja  head kuulam isvõimalust väiksema 
rahakotiga inimesele. Ka selle vastuvõtja, n. n. „rahva- 
vastuvõtja“ arenemine on lähenemas lõpule.

Patareiaparaatidega on aga jäänud  kõik endiseks. 
On küll tarvitusel olnud igasugused moodsad lülitused, 
kuid peamiseks takistuseks on olnud patareide kõrge 
hind ja  nende vähene vastupidavus töötam isel ja  ka 
lih tsalt seismisele. V iga seisab n im elt selles, et meie 
patareide vabrikud oma vananenud elemendi süsteemiga 
(Leclanchö) ei seisa ajakõrgusel.

Välismaal on juba pikem at aega tarvitusel m itm e
sugused uued elementide süsteemid, mis ei vanane seis
tes. Meie praegustes elementides on töötavateks aine
teks tsink ja  salm iaki lahu. Esimese hävitam ine v iim a
se poolt sünnib ka sus, ku i element ei tööta, m uidugi 
vähemal m äära l liu i töö ajal. Uutes, n. n. magnesium- 
elementides ei teki aga söömist elemendi seisu ajal, ja  
seetõttu on nende iga võrratu lt pikem. Meie vastavad 
tehased peaks nende valm istam ise võtm a oma kavasse. 
K ui laheneks elementide probleem, siis oleks m aal raa- 
diolevik kindlustatud.

Raadiotehnika on aga asunud patareiaparaatide 
voolutarvituse vähendamisele hoopis elegantsemal v ii
sil. Nagu teada on peamiseks suuremaks voolutarvita- 
jaks lõpplamp, mis ületab m itmekordselt ü le jäänud

lampide voolutarvituse. E t saada vähegi mõistlikku 
hääletugevust tu li ohverdada pa lju  m illiam pre id ja  pa
tarei oli vähese a jaga tühi. Viimasel a ja l on vä lja  aren
datud n. n. „klass B “ lõppaste, m illel ü lla tava lt suur 
hääletugevus ja  seejuures voolutarvitus m inimaalne. 
Sam uti oleneb tema voolutarvitus hääletugevusest. M i
da tugevam hääl, seda suurem voolutarvitus, kuna vana 
süsteemi juures oli voolutarvitus olenemata hääletuge
vusest. Mis puutub „klass B “ lülitusse, siis võtan selle 
kohta kunagi p ikem alt sõna selle a jak ir ja  veergudel. 
Tema töötam ise põhimõte on identne n. n. ,,push-pull'‘ 
lülitusega, a inu lt selle vahega, et teda lastakse töötada 
lam bi kõveriku alumises põlevosas, kus vormaalne 
anoodvool väike ja  tekkivad moonutused hävitatakse 
vastastikku ära. Sellise süsteemi normaalne anoodvool 
on ca. 8 m A  ja  temast saab kätte  kuni 1 vatt muut
m ata kõnevõimsust. Patareivastuvõtjate juures oli see 
seni võim atu patareide eluiga lühendam ata, suure voolu
tarvituse tõttu.

ökonoomsuse ja  odavuse kaalutlustel on läinud juhr 
tivad raadiolampide va lm ista jad  firm ad  üle patareivas
tuvõtjate  juures lampide 2-voldilisele küttele 4 voldi 
asemel. See annab kokkuhoidu aku hinnas ja  raskuses. 
Need kaks põhisihtjoont ongi aluseks käesoleva patarei
vastuvõtja konstruktsiooni juures.

Mis puutub selektiivsusesse, süs ei ole soovitav pa
tare ivastuvõtja väheste astete arvu juures tarvitada 
paelfiltrit, kuna ta liiga suurel m äära l vähendab sise- 
nemisenergiat. Olen jä änud  seetõttu peatum a lihtsa re
guleeritava induktiivse sidestusega võre- ja  antennipooli 
ühenduse juurde, mis annab küllaldase võimaluse kuu
la ta  häirevabalt välissaatjaid. K una vastuvõtja on mää
ratud maa jaoks, siis loom ulikult ei ole temal ka fütrit 
tarvis kohaliku saatja  eraldamiseks.

Vastuvõtja ku ju tab  endast lih tsam at lülitust ühe 
kõrgesageduse, audioni ja  2 madalsageduse, neist vii
mane „klass B “ lülituses, astmega vastuvõtjat. Lampi- 
dekes on tarvitusel patareilampide a la l viimased uudi
sed n. n. kõrgesageduspentoodid, m illega on varustatud 
kõrgesagedus- ja  audionaste. Esimeses madalsagedus- 
astmes on tarvitusel „klass B “ toitelam p ja  lõppastmes 
tänavuse hooaja alul turule ilm unud kahekordse süstee
m iga lõpptriood. T ing ituna eriti tugevatest uuetüübilis- 
test lampidest on vastuvõtja hääletugevus ja  selektiiv
sus tunduvalt suurem endistest samatüübUistest 
vastuvõtjatest. (Järgneb.)

Tehniline l^irjal^asi
P rim äär Tartu. 1) Teie annate kü ll üles oma trans

formaatori südam iku paksuse 24 mm, aga laiust ei anna. 
Seepärast on võim atu arvestada ka keerdusid. Arvesta
miseks on vaja teada südam iku põiklõiget (paksus X 
laius). 2) Transformaatoril on 4 m ähist: a) primaar- 
mähis, b) kahekordne sekundaarmähis, d) alaldaja- 
lambi küttemähis ja  e) vastuvõttelampide küttemähis. 
Nende mähiste omavaheline ühendusskeem leidub iga 
vastuvõtja lülitusskeemis. 3) N iihästi transformaator 
kui ka paispool kõlbab igale 1— 5-lambilisele vastuvõt
jale. 4) Meie ei saa aru missugusest takistusest Teie 
kõnelete ?

K. M. Tartus. Meie ei saa anda Teile kahjuks roh
kem andmeid küsitud vastuvõtja kohta, kui neid leidub 
ehituskirjelduscs, sest meil pole selle vastuvõtja kohta 
ka muid allikaid ja kirjeldusi käepärast.

L L L  PõlvaH. 1'ostivalitsus ei anna m ingisugust tun 
nistust vä lja  ilma katseteta, kuid eksam ikomisjonil on 
õigus vabastada katsetajat mõningaist aineist, kui on 
esitada vastavad tunnistused.

A. L- TartuM. Teie plekkidele tulelcs raähised jäjrg-

m iselt: 1) prim aar —  0,25 m m  lakk traa t 1430 k.; 
2) sekundäär —  0,2 m m  2X1850 Ti.; 3) küttem ähis — 
17 k. 1,4 mm ; 4) a la lda ja  küttem ähis —  34 k. 0,6 mm.

E . O. Kunda. A lalisvoolu transform aatorit sarnases 
mõttes, ku i seda on vahelduvvoolu transform aator ei 
saa ehitada. Aparaat, m illest kõneldakse ,,Funkis“ on 
kahtlem atu lt selletüübiline nagu seda kasutavad auto
dele monteeritud raadiovastuvõtjad. A kum ulaato ri vool 
lastakse transform aatori primaarmähisesse automaat- 
katkesta ja (Neefi haamer) kaudu ja  sekundaarmähises 
indutseerunud vahelduvvool alaldatakse kas elektron- 
a la ldaja või m ehhaanüiselt primaarvoolu katkestajaga 
sidestatud kontaktide abil. Ameerikas valm istatud sel
lesamased aparaadid töötavad väga hästi, annavad 
180— 200 volti pinget, anoodvoolu kuni 50 m A  ja  oma
vad kasuteguri 50— 60% piires. Sageli mõeldakse ka 
alalisvoolu transform aatori nimetuse all väikest pöör
levat um form erit —  mootordünamot. K ah juks on aga 
nende riistade hind liiaks kõrge am atööri jaoks. Vibraa- 
toraparaadid tulevad aga kuuldavasti TaUinnaa varsti 
m üügüe hinnaga umbes 40—50 kr. piirides.
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^ c iic id . S c s ii r a a d ic c lu  avcndutnise: 
k o b i a

Kiri toimetusele

Eelmistes ajak. „Raadio“ numbrites neid probleeme 
Icäsitavaid artik le id  jälgides tekkis mul kui raadio- 
amatööril-iseehitajal oluline tarve siinkohal sõna võtta, 
alljärgnevates punktides:

1. a) Meil hädaldatakse. „raadiojäneste“ rohke 
arvu pärast. Kuid jäetakse kõrvale küsimus: kes on ja  
miks ollakse jänesteks? —  Jäneseks osutub peamiselt 
õppureid ja  töölisi, kel puudub võimalus abonentmaksu 
tasumiseks.

õppurid, leides omale soodsa pinna füüsika õppi
miseks raadio iseehituse läbi, on oma põhihuviks võt
nud raadioharrastuse. K uid lubatud kuulam ine on m ak
suline. J a  raskusi tek itab selle õiendamine suurte kvan
tum ite kaupa; kuna väikesel m ääral, näit. kuudeviisi 
oleks see kergem, nagu kogemused kõ ik ja l näitavad.

Mis puutub m aksu suurusesse, siis igatahes õppuri 
seisukohalt on see kü lla ltk i kõrge . .  . Seepärast, olles 
tiivustatud huvist asja vastu ja  teades, et iseehitus on 
praktika seisukohalt e n e s e a r e n d a m i s e k s  ka
sulik, maksujõuetuse korral ei küsita viisakusest ega 
isegi seadusest, vaid tõm m atakse pööningule antenn 
üles . . .

J a  töölised, ku i rahvakiht, kes teinekord tööpuu
dust kannatades on sunnitud isegi oma igapäevase lei- 
vaküsimuse lahendamisel iga üks iku  sendi juures riskeer 
rima, ei suuda loom ulikult kõrget abonentmaksu tasuda.

Sellepärast ärgu  arvatagu, et jänest tehakse sise
mise uhkusega: selle asemel, et tõm m ata katusele sil
matorkav antenn üles, tuleb hiirena pööningul traadi- 
keraga ringi ronida. —  K ü ll m itte ! K u i aga abonent- 
maks on alandatud näit. 50% võrra ja  viidud maksu 
õiendamine kuum aksu süsteemile, tõuseb kahtlem atu lt 
ametlik kuulajate arv ja  proportsionaalselt sellele vä
heneksid jänesed 100% võrra! —  Sellega tõuseks ring
häälingu ja  r iig i t u lu d ! . . .

b) Tänapäeval on meil raadiomaksu liigituse a lu
seks võetud aparaadi võimsus. K uid milleks on see n ii?

Näiteks kontserdil maksab iga kuu la ja  omaette. J a  
kooskõla loomiseks kontserdi maksuga, tuleks ka ring
häälingu-kuulam ise maksu aluseks võtta  kuulajate arv 
või kuulam ise viis, nim elt: 1) p e a k u u l a j a t e g a  j a
2) v a l j u h ä ä l d a j a g a  kuulam ine. —  Esimesel ju 
hul võib kuu lata vähe inimesi, kuna teisel juhu l (va lju 
hää lda jaga !) võivad kuu lata  rahvakogud.

c) K una aga s a a t e k a v a  „ p a r a n d a m i s e -  
g a “ igatahes ei tõuse kuulajate arv, sest see sõltub iga 
inimese puht-isiklikust maitsest. Ses suhtes olgu m ai
nitud, et saatekava peab olema võim a liku lt mitmekesine.

2. a) Mis puutub vastuvõtjate vä ljast sisseveo kit- 
sendusse, siis on see igatahes õigustatud; sest seejuures 
1 ) laadub tollilaegas ja  2 ) säilitatakse om amaa turg  
kodum aa vastuvõtjatele. E t seda enam saab kodumaa 
tööstus areneda, tööjõud kogeneda ja  arvult täieneda 
n ing  saaduste hind mõõdukaks osutuda, m ida saadusi 
rohkem levib, on nõuetav o m a t ö ö s t u s e l e  kaitse 
loomine —  kodumaa turu kindlustamiseks. Mis aga ole
neb kvaliteedist, siis ka ses suhtes on kodumaa raadio
tööstus suuteline tootja. J a  pole’ veel kaugeltk i ses suu
nas oma „lõppsõna“ ära  Öelnud.

b) Tollitulude ja  abonentmaksu vahekorra suhtes 
on riig il igatahes kasulikum  tollipunktis summad sisse 
kasseerida, kui seda hakata  hiljem  kuulam ism aksu näol 
tagasi saama, sest vahepeal võib-olla kaob m uist kuu la
jate l huvi raadio vastu —  ja  ei kuu lag i enam!

c) Üksikosade olemasolu on mõeldav iseehituse ots
tarbeks. J a  iseehitus on siis teostatav, ku i see end ära  
tasub. E t kodumaa üksikosade tööstused produtseerivad 
ka valm is vastuvõtjaid, sellega võivad nad oma huvi
des osade hinna liig  kõrgele kruvida, kuna välismaised 
üksikosad aitavad hinda n ii hoida, et iseehitus on elu
jõuline.

Joh. Ooldberg,
raadioamatöör-iseehitaja.

K ild e  a v a lik u lt  vaad licõh iu lt
Algava raadiohooaja avang avaliku raadioõhtu 

näol toimus kõ ig iti väärikalt, õhtu le  olid ilm unud R iig i 
ringhäälingu looja —  postivalitsuse direktor G. Jal- 
lajas, Vabariig i „varahoidja“ —  majandusm inisteerium i 
rahaosakonna direktor A. Keller, Raadionõukogu liik 
med ja  teised kõrged külalised. K a  a jak irjan ike  pere
oli esindatud.

Avaõhtule kokkutu lnu id  tervitas võrratu ja  meile 
asendamatu, kuid sel õhtu l veidi tagasihoidliku sordiini 
a ll tunduv, raadioonu Felix Moor.

Sissejuhatava kõne sisukalt ja  rafineeritult ütles 
vastse R iig i ringhäälingu vastne juha ta ja  diplomeeritud 
insener kolonel-leitnant Friedrich Olbrei. Kõne selgitas 
k u juka lt avalikkude raadioõhtute tekkimise põhjusi ja 
nende mõtte. Hr. Olbrei haarav kõne lõi õhtu algusest 
sooja kontakti publiku ja  tegelaste vahel, m illine püsis 
lõpuni.

E t ringhäälingut juh ib  kaitseväelane, selgus ilm 
selt ja  reljeefselt juba ettekande kolmanda num bri juu 
res. Kontsertmeistril Rudolf Palm il juhtus õnnetus oma 
m änguriis ta juures. Raadioonu Felix Moor otsekohe ra
porteeris; „V iiuli keel on m uutund riv ituks.“ M õni hetk 
h iljem ; „V iiul on lahinguvõimeline.“

♦

Moor tituleeris retsitaatori Hugo Lauri ,,meie ilu 

saks Lauriks“ . Huvitav, millise iseloomustuse oleks 
Moor andnud Lauri kohta sel juhul, ku i ta oleks raa- 
dioõhtul Tõetaime rohtu tarv itanud L auri poolt antud 
retsepti kohaselt.

*

Suurendatud ringhäälingu orkestrit juhatasid  kor
damööda maestro Raim und K ull ja  ab ijuh t Friedrich 
N ikolai. O li väga õpetlik paralleele tõm m ata nende kahe 
kuulsa dirigendi esinemistest. Hr. K ull —  täie oma 
väärikuse, temperamendiga, a inu lt kätega; hr. N ikolai 
—  peenemaneeriliselt, ku idagi kinniselt, taktikep i kaas
abil.

Kõik  orkestri liikmed (ka kuulus sprinter Hubert 
Anton) tarv itasid palade ettekandmisel a inu lt ühte 
instrumenti, džongleerides sellel kas käte või siis suu 
abil. A inu lt kõige vasemal tiiva l olev kõhetu n ing  süm 
paatne meister mängis kõmnekonnal riistal, võttes sel
leks tarvitusele käed ja  jalad. E r it i sagedalt ja  inten
siivselt oli temal tööd siis, kui juhatas maestro Kull. 
„Vaskpillidel ja  trummidel oli tööd, nad pidid äikest 
he itm a ja  m üristam a“, nagu ütles Pau l P inna  hiljem .

*

Mooril oli palju  vaeva n ing  h ig istam ist m ikrofoniga. 
K u i laulis sopran proua Id a  Aav-Loo, siis paigutas ta 
m ikrofoni täpselt 4,29 m  lau lja  häälepaeltest. Tenori



etteaste puhul oli see kaugus 3,125 m. Mõlema solisti 
dueti puhul oli m uudatus mõne m illim eetri võrra veel 
ligemale. K u i aga Moor ise kõneles, siis oli kaugus 
täpselt ta  enda käe pikkus. Tähelepanuväärt ja  ü lla tav  
kõrgemal m äära l oli siin Moori silm am õõt —  ühegi mõõ
teriistata m uuta m ikrofoni asetust m illimeetrilise täp
susega.

*

Üks raadioõhtul v iibiv poisu küsis emalt, et kus on 
siis see uus raadiotädi ja  m ispärast ta  siia ei tule, ku i 
onud kõik  siin on. Raad io täd i E rik a  Veidenbaum oli 
k ü ll seal poisu lig idal publiku liikmena, ent kahjuks 
polnud sellest ei poisu, ei ema, ei valdav enamus külas
ta ja is t teadlikud. Oleks võinud vast siisik n ii suurel 
arvul kokkutu lnud raadiosõprade soovile vastu tu lla  ja  
oma füüsilise olemisega tuttavaks teha.

*

Värske kotkaristi kavaler, teeneline nä itle ja  Paul 
P inna esines seekord im itaatorina. E n t sellel alal trum 
pas teda tugevasti üle „mees tuhande häälega“ —  Geor
ge Coston. V iimane on, nagu õhtu l selgus, Mooriga sina- 
sõber ja  hüüab teda „Moora“. „Kuid m itte  lätipärase lt

„Mors", nagu Moor ise oleks seda soovinud. H r. Cos- 
ton i poolt ettekantud Rootsi kaardiväe fanfaaride marss 
mõjus kü lla lt vägevalt n ing  usutavalt ja  andis P inna  
poolt im iteeritud Benno Hanseni bassile m õnegi silm a 

ette.
Tundub, et P inna  tõesti elab hetkel ju ba  kap ita li 

protsentidest, nagu  seda üks tea triarvusta ja  tabavalt 
tähendas. Tarvitseb P inna l ilm uda vaid lavale, m iim i
ka t teha kas küll suud avam ata  —  ja  saal rõkkab nae
rust, aplodismentidest.

õ h tu  kava oli kahes osas. V aheaja täiteks andis 
raadioonu nr. 2 —  From hold H olm  —  „eliplaadi“ muu
sikat, n im elt helindeid, m illised sisse m äng itud  diregent 
„K õutsi“ juhatusel.

*

Saal oli pub likut tulv il. Tegelastele jag a ti rohkelt 
k iitus t ja  annetati lilli. Ronnl.

V äljaand ja : ü le r iik lik  Eesti Raad ioüh ing 

Vastutav to im etaja: L. Mühlbach

Eesti ühiatrükikoda, Tallinnas 1934


